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Protokół Nr XV/08 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 13 marca 2008 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 16.00 otworzył piętnastą 

sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 

obecnych było 17 radnych. Nieobecni byli radni Pan Józef Konarczak i Pan Alfred Siama. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 2) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek obrad XV 

sesji Rady Powiatu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński w imieniu Zarządu Powiatu złożył wniosek o wycofanie              

z porządku obrad pkt. 8 p) o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały                       

w sprawie zamiaru utworzenia Gimnazjum Samorządu Powiatowego w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu”. 

Powiedział, że projekt uchwały powstał w wyniku wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, jednak negatywne opinie komisji opiniujących projekt 

uchwały spowodowały, że Zarząd Powiatu na dzisiejszym posiedzeniu postanowił wystąpić                   

o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad. Pierwotna inicjatywa Dyrektora, aby przygotować 

gimnazjum dwujęzyczne, wymaga dodatkowego przeszkolenia nauczycieli w zakresie nauczania 

języków obcych. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski złożył wniosek o dodanie do porządku obrad 

jako pkt 8 p) „Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia 

kontroli w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu”. Poinformował,           

że w tej sprawie zostało złożone zapytanie przez radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka. Ponadto 

odbyła się dyskusja na temat zakresu kontroli oraz podmiotu uprawnionego do jej 

przeprowadzenia. Ostatecznie na podstawie opinii prawnej radcy prawnego postanowił wystąpić 

ze stosownym projektem uchwały do Rady Powiatu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Sekretarz Pan Leszek Maliński dodał, że również Zarząd Powiatu wystąpił do Rady Powiatu            

o podjęcie tego rodzaju uchwały. Zgodnie z przepisami ustawy o zakładach opieki zdrowotnej 

organ prowadzący, jakim jest powiat, jest władny w ramach wykonywania swego nadzoru do 
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przeprowadzenia kontroli w SP ZOZ. W związku z powyższym, po ustaleniach dokonanych z radcą 

prawnym, stwierdzono że najwłaściwszą formą przeprowadzenia takiej kontroli jest podjęcie przez 

Radę uchwały w tej sprawie i upoważnienie Komisji Rewizyjnej do wykonania kontroli.  

 

Wniosek Starosty o wycofanie z porządku obrad pkt. 8 p) o treści: „Rozpatrzenie projektu 

uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Gimnazjum Samorządu 
Powiatowego w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu” został przyjęty w wyniku 
glosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu o dodanie do porządku obrad jako pkt 8 p) 
„Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli 
w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu” został przyjęty                 
w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”,        
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
Ad 3) 

 

Protokół Nr XIV/08 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 14 lutego 2008 r. został 
przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.  

 

Ad. 4) 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia 

Zarządu z 14 i 19 lutego 2008 r. zostały przekazane radnym wraz z materiałami na sesję. 

Informację z posiedzenia Zarządu w dniu 3 marca br. przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  

Informacja Zarządu stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Następnie – kolejno Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, Wicestarosta Pan Janusz Sikora oraz 

członek Zarządu Pan Jerzy Ptak poinformowali o podjętych działaniach w okresie międzysesyjnym 

oraz o odbytych spotkaniach.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że 12 marca br. odbył się pogrzeb Pana 

Franciszka Koniecznego, długoletniego pracownika administracji samorządowej.  

Radni minutą ciszy uczcili pamięć Franciszka Koniecznego.  

 

Ad. 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji oraz odpowiedzi na 
postawione pytania” radni zadali następujące pytania: 

 Radny Pan Mirosław Waluś odnosząc się do sprawozdania z dnia 3 marca br.: 

♦ pkt 1 g)- rozpatrzenie wniosku Koła Pszczelarzy Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

dofinansowania zakupu węzy pszczelej zapytał, o jaką kwotę wnioskowało Koło. 

Zwrócił uwagę, że na dzisiejszą sesję przygotowano zwiększenie budżetu o kwotę 

prawie 2 mln zł. Stwierdził, że jeśli wniosek opiewa na niską kwotę, to prosi                   

o wyjaśnienie dlaczego został odrzucony. 

♦ pkt. 2 j)- podjęcie uchwały w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji 

w Poznaniu komputera przenośnego. Zapytał, czy to prezent dla Komendy 

Wojewódzkiej Policji. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że sprawa zapewne wygląda 

trochę inacze, aby powiat mógł przekazać sprzęt do Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu musi 

zostać on wpierw przekazany Komendzie Wojewódzkiej.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie dotyczące Koła Pszczelarzy 

poinformował, że chodzi tutaj o kwotę 5.000 zł. Związek ten otrzymał już dofinansowanie ze 

środków przeznaczonych na ochronę środowiska. Dodał, że sprawa ta będzie rozpatrywana 

ponownie w terminie późniejszym. Odpowiadając na pytanie dotyczące przekazywania sprzętu 

Komendzie powiedział, że nie należy tego traktować jako darowizny dla Komendy Wojewódzkiej, 

gdyż sprzęt ten trafi do gostyńskiej komendy.  

 Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na informację z 3 marca br., pkt. 5) tj. Zarząd 

zapoznał się z informacją w sprawie propozycji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dot. 

przejęcia Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. Zapytała, jakie argumenty przemówiły 

za pozostawieniem tej szkoły w gestii Powiatu Gostyńskiego.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

powstała komórka, która ma nadzorować oświatę rolniczą i zapewne poszukuje dla siebie zadań. 

Wiemy, jak wyglądała oświata administrowana przez kuratorium, a jak wygląda ona dzisiaj. Powiat 

inwestował w grabonoską szkołę, a nie ma żadnej pewności, jak byłoby to dalej prowadzone. 

Temat ten był poruszany podczas konwentu starostów, powiaty przyznają się do tego majątku,              

a szkoła rolnicza w całokształcie wszystkich powiatowych szkół średnich jest nieodzownym 
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elementem do prowadzenia dobrej polityki oświatowej przez samorząd. Podkreślił, że szkoła ta nie 

naucza tylko w zawodzie rolniczym. Dzisiaj na wsi potrzebny jest szeroki zakres kształcenia.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora uzupełnił, że Ministerstwo obiecywało przejęcie kierunków tylko 

typowo rolniczych, a grabonoska szkoła prowadzi także inne kierunki nauczania. Wystąpiono                 

z pismem do Dyrektora ZSR w Grabonogu, które zostało przedstawione podczas Rady 

Pedagogicznej. Rada zdecydowanie opowiedziała się przeciwko przekazaniu tej szkoły 

Ministerstwu. Ponadto pismo w sprawie pomocy w uzyskaniu środków finansowych na 

modernizację tej szkoły zostało przesłane do Posła Pana Andrzeja Grzyba.  

 Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił się o udzielenie szerszej informacji w związku            

z informacją z dnia 19 lutego br., pkt. 2 „Zarząd wystąpił z pismem do Dyrektora SP ZOZ           

w Gostyniu w sprawie przygotowania uzasadnienia podjętych działań w związku                          

z rezygnacją z prowadzenia laboratorium w szpitalu”.  

 Ponadto radny odniósł się do wcześniejszych informacji o prowadzonych rozmowach                              

z niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej na temat prowadzenia zespołów ratownictwa 

medycznego. Radny zapytał, czy szpital rezygnuje z prowadzenia pogotowia. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiadając na pierwsze pytanie radnego poinformował, że 

pytanie to zostało przesłane do Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu, na które udzielił odpowiedzi, że nie 

zapadły żadne decyzje. Rozmowy z pracownikami miały charakter rozmów wstępnych.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie w sprawie ratownictwa 

medycznego powiedział, że Dyrektor SP ZOZ nie ma zamiaru rezygnować z prowadzenia takiej 

działalności, miał natomiast kłopoty z zabezpieczeniem pełnej obsady lekarskiej w karetkach.               

W szpitalu lekarze są zatrudnieni bądź na zasadzie umowy o pracę, bądź na podstawie kontraktu. 

Można zatem myśleć, aby nie pozbywając się karetek, zawrzeć kontrakt z lekarzami podstawowej 

opieki zdrowotnej, którzy przejmą dyżury ratownictwa medycznego. Dodał, że oferta ta jest godna 

rozważenia. Dyrektor miałby dalej realizować kontrakt NFZ i zadanie Wojewody, jakim jest 

ratownictwo medyczne, jedynie pewna część zostałaby zlecona na zewnątrz. Podkreślił, że nie jest 

to inicjatywa Dyrektora SP ZOZ, lecz lekarzy prowadzących całodobową opiekę medyczną. Zwrócił 

uwagę, że następuje prywatyzacja usług medycznych. Jeszcze nie tak dawno lekarze podejmowali 

działania w sprawie konieczności budowy windy w budynku ośrodka zdrowia w Gostyniu, obecnie 

sami budują prywatny ośrodek zdrowia.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że nie uzyskał pełnej odpowiedzi na pierwsze 

pytanie, gdyż już podczas poprzedniej sesji pytał o sprawę wynajmu pomieszczeń laboratorium.     

W odpowiedzi Dyrektor SP ZOZ poinformował, że żadne kroki nie zostały podjęte. Zarząd Powiatu 

dnia 29 listopada 2007 r. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wynajem sprzętu                       

i pomieszczeń, na przeprowadzenie przetargu. Zapytał, czy to Zarząd zmusza Dyrektora do 

podjęcia tych działań. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że wyrażenie zgody to nie to samo, co 

zmuszanie. Dyrektor ostatecznie nie podjął decyzji o outsourcingu laboratorium, o wyprowadzeniu 

usług na zewnątrz. Dodał, że Dyrektor złożył wniosek, Zarząd wyraził zgodę, ale póki co kroki                
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w tym kierunku nie zostały podjęte. Jeżeli radni uważają, że należy uchwałę zrealizować, to można 

wystąpić z apelem do Dyrektora SP ZOZ o wyprowadzenie usług laboratorium na zewnątrz.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że jego intencją nie było wyprowadzanie 

laboratorium ze szpitala. Na poprzedniej sesji rady powiatu pytał, jakie czynniki ekonomiczne 

zdecydowały o zamiarze wyprowadzenia usług laboratoryjnych na zewnątrz. Zapytał, czy szpital 

zarobi na tym, skoro podmiot zewnętrzny prowadzący laboratorium będzie musiał płacić 

dodatkowo dzierżawę za sprzęt i pomieszczenia. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że u podłoża takiej inicjatywy były sprawy 

kadrowe oraz konieczność rozszerzenia działalności laboratorium, co wymagałoby dość dużych 

nakładów. Zadania te można było zrealizować bądź poprzez znalezienie pracownika                                  

i zainwestowanie w sprzęt lub wydzierżawienie majątku i zlecenie usługi na zewnątrz. Dodał,                   

że chciałby, aby Dyrektor działał jako samodzielny publiczny podmiot. Starosta podkreślił, że w tej 

chwili Dyrektor nie zarabia na laboratorium. W przypadku ogłoszenia przetargu zostałyby 

postawione takie warunki, które pozwalałyby na zmieszczenie się w kosztach kontraktu z NFZ.  

Pan Łukasz Gościniak- przedstawiciel SP ZOZ w Gostyniu dodał, że na dzień dzisiejszy 

sprawa laboratorium została odroczona. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak dziękując za odpowiedź powiedział, że ta go satysfakcjonuje. 

Radny Pan Henryk Sadzki zwrócił się z zapytaniem dotyczącym program usuwania azbestu. 

Zapytał, kogo ten program dotyczy oraz jakie podmioty i jednostki mogą z niego skorzystać.  

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak poinformował, że informacja na ten temat zostanie 

przygotowana na kolejną sesję rady powiatu. 

 

Ad. 6) 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

nie wpłynęła żadna interpelacja.  

 

Ad. 7) 
Składanie zapytań radnych 

Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski poinformował, że dwa zapytania zostały skierowane 

przez radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka o treści: 

„Szanowny Panie Przewodniczący, zwracam się do Pana o wyjaśnienie sprawy 

dotyczącej funkcjonowania Oddziału dla Przewlekle Chorych i Rehabilitacji w Poniecu. 

Wielokrotnie pytałem o funkcjonowanie i finansowanie wyżej wymienionych oddziałów Pana 

Dyrektora SPZOZ, a odpowiedzi były mało konkretne i wzbudzają moje niezadowolenie                         

i kontrowersje. Za Pana pośrednictwem chciałbym otrzymać odpowiedzi na następujące pytania. 

Jakie są dochody Oddziału dla Przewlekle Chorych, a jakie wydatki i co wchodzi w skład 

przychodów, a co składa się na wydatki oraz rozbicie na składniki, na przykład ile wynoszą koszty 

administracji, koszty osobowe, zarządzania. Interesowałyby mnie konkretne liczby. Ta sama 

sprawa z Rehabilitacją- przychody i koszty związane z funkcjonowaniem oddziału. Jednocześnie 
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interesuje mnie wyposażenie gabinetu rehabilitacji, które w dużej części pochodzi z Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i sponsorów prywatnych? Jak jest zinwentaryzowanie                   

i jak jest naliczana amortyzacja? Pan Dyrektor twierdzi, że powiat dotuje ten oddział. Korzystając         

z Pana uprawnień chciałbym, żeby sprawą gabinetu rehabilitacji zajęła się Komisja Rewizyjna               

i zbadała sprawę.” 

Drugie zapytanie radnego Pana Wachowiaka o treści: 

“Szanowny Panie Przewodniczący w odpowiedzi na moje zapytanie z XIV sesji Rady Powiatu       

w dniu 14.02.2008 r. do Dyrektora SPZOZ w sprawie stanowiska zastępcy przełożonej 

pielęgniarek, pytałem o staż pracy na stanowisku kierowniczym. Pytanie nie dotyczyło 

wykształcenia. Pytanie na temat wykształcenia zadałem w dniu 18.1O.2007 r. na sesji Rady 

Powiatu. Odpowiedź otrzymałem na piśmie z dnia 8 listopada 2007roku, którą zaakceptowałem. 

Natomiast dalej nie otrzymałem odpowiedzi dotyczącej pracy na kierowniczym stanowisku 

zastępcy przełożonej pielęgniarek. Nadmieniam, że ta osoba miała piastować na stanowisku 

Naczelnej Pielęgniarek, które to Pan Dyrektor chciał utworzyć poprzez zmiany w statucie SPZOZ 

w dniu 12.09.2007r. na Radzie Społecznej przy SPZOZ. Jednak propozycje Dyrektora nie zostały 

zaakceptowane a cała sprawa wywołała wiele kontrowersji, więc ponownie zwracam się                        

z zapytaniem, jakim czasem pracy na kierowniczym stanowisku legitymuje się wyżej wymieniona 

osoba.” 

 
Dyrektor SP ZOZ Pan Maciej Janiszewski przesłał odpowiedź o treści:  

„W odpowiedzi na pismo Nr WZI. RA.0045/2708 z dnia 3 marca 2008 roku uprzejmie informuję: 

W celu realizacji świadczeń zdrowotnych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu zawiera (z reguły na podstawie uprzednio ogłoszonych przez NFZ konkursów), 

stosowne umowy z płatnikiem tj. Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ w Poznaniu.                 

W 2007 roku takie umowy zawarte były między innymi na świadczenia w zakresie opieki nad 

przewlekle chorymi oraz (osobno) rehabilitacji ambulatoryjnej; przychody w oddziale dla przewlekłe 

chorych wynosiły 1.348.960,15 pln, natomiast koszty 2.120.344,30 pln ( strata na tej działalności 

wyniosła zatem 771.384,15 pln i została pokryta zyskami z tytułu innej działalności prowadzonej 

przez Zespół). Przychody z zakresu rehabilitacji ambulatoryjnej, prowadzonej w Poniecu wyniosły 

116.316,02 pln, natomiast strata 6.176,24 pln. Rachunkowość Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu jest prowadzona zgodnie z Ustawą o rachunkowości, 

gospodarką finansową, zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej, natomiast rachunek 

kosztów jest prowadzony zgodnie z Zarządzeniem Ministra Zdrowia I Opieki Społecznej                         

z 15.06.1992 r., w sprawie szczegółowych zasad ewidencji dochodów i kosztów w publicznych 

zakładach opieki zdrowotnej. Natomiast w odpowiedzi na pismo z dnia 3.03.2008 r. dot. 

wykształcenia i stażu pracy na kierowniczym stanowisku osoby, która została zatrudniona na 

stanowisku zastępczyni przełożonej pielęgniarek informuję ponownie, że wymogi kwalifikacyjne dla 

zatrudnionych w publicznej służbie zdrowia zostały określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia  

i Opieki Społecznej z 29.03.1999 r., w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na 
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poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w publicznych zakładach opieki zdrowotnej i w chwili 

zatrudnienia osoba ta nie posiadała stażu na kierowniczym stanowisku.” 

 

Radny Pan Józef Czarnecki zwrócił uwagę, że jest już koniec sezonu zimowego. Zapytał, czy 

zostały jakieś środki niewykorzystane, jeśli tak to ile zostało i na co będą przeznaczone. Zapytał, 

kiedy rozpocznie się akcja uzupełniania ubytków na drogach powiatowych. 

Ponadto radny zapytał o drzewa przy drogach powiatowych, które powinny być podkrzesane, 

prześwietlone czy nawet wycięte. Zapytał o możliwość wykonania tego zadania przez inne 

podmioty, np. na zasadzie przetargu, zlecenia czy porozumienia z gminami. Ze wglądu na 

rozpoczynający się sezon napraw dróg moce przerobowe PZD będą ograniczone.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił się z pytaniem do Starosty. W poprzedniej kadencji 

Zarząd Powiatu podjął działania w celu utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej. Zapytał,              

co Zarząd obecnie robi w tej sprawie. Ponadto radny zapytał o pakiet socjalny dla pracowników 

oddziału szpitala w Poniecu.  

 

Ad. 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/175/04 Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze środków specjalnego funduszu 

nagród przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała.  

 
Na salę posiedzeń przybył radny Pan Alfred Siama. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
 

Sekretarz Pan Leszek Maliński zwrócił uwagę, że Naczelnik odczytał treść pierwotną projektu 

uchwały przed zmianami dokonanym przez Zarząd Powiatu. W związku z powyższym Sekretarz 

odczytał właściwy projekt uchwały, który radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję.  

 
Salę posiedzeń opuścił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński  

oraz radny Pan Krzysztof Wachowiak. 
Na sali pozostało 16 radnych. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała poinformował,                      

że wprowadzenie egzaminów zewnętrznych dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych                         

i nadzorowanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu oraz znaczące 

rozszerzenie działalności edukacyjnej szkół wymaga bardziej szczegółowego doprecyzowania 

kryteriów, a tym samym uwzględnienia ich w kryteriach spełniania warunków nagrody wyżej 

cytowanej uchwały. Jednocześnie, mając na uwadze promowanie najbardziej aktywnych 

nauczycieli uznaje się, że aby otrzymać Nagrodę Zarządu Powiatu Gostyńskiego należy zwiększyć 
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ilość kryteriów, które będą warunkowały zasadność wniosku o Nagrodę Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego. W związku z powyższym zasadne jest, aby kryteria i tryb przyznawania nagród 

zostały ustalone w formie i treści przedstawionej jak w proponowanej uchwale. 

Na sale przybył Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Na sali obecnych jest 17 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Na salę posiedzeń przybył radny Pan Krzysztof Wachowiak. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 

 

Uchwała Nr XV/119/08 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/175/04 Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze 
środków specjalnego funduszu nagród została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych. 

 

Ad. 8 b)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania Stypendium Rady Powiatu 

Gostyńskiego dla studentów za szczególne osiągnięcia edukacyjne przedstawił Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała. 

Poinformował, że na podstawie bieżących uregulowań prawnych wynika, iż Ministerstwo Rozwoju 

Regionalnego zdecydowało po konsultacjach z Komisją Europejską, o zmianie charakteru pomocy 

stypendialnej w nowym okresie programowania 2007-2013. Decyzja powyższa skutkuje tym, że 

stypendiów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego dla uczniów w roku 

szkolnym 2007/2008 nie będzie. Stypendia w następnych latach udzielane będą w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przewidzianego na lata 2007-2013. O pomoc materialną 

będą mogli ubiegać się uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, szczególnie 

uzdolnieni, zwłaszcza w zakresie nauk matematycznych, przyrodniczych i technicznych, których 

trudna sytuacja finansowa utrudnia rozwój edukacyjny. W związku z powyższym, biorąc pod 

uwagę brak wsparcia finansowego dla młodzieży z terenu Powiatu Gostyńskiego w postaci 

stypendiów oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, proponuje się możliwość 
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uzyskania stypendium Rady Powiatu dla studentów, którzy wcześniej otrzymali nagrodę Zarządu. 

Jednocześnie, powyższe stypendium ma promować szczególnie uzdolnionych w różnych 

dziedzinach studentów promując w ten sposób Powiat Gostyński. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

złożyła dwa wnioski:  

1. o wykreślenie z § 3 pkt 1 Regulaminu sformułowania: „jeśli wybrany kierunek tych 
studiów jest kontynuacją kierunku studiów licencjackich”. 

2. o wykreślenie z § 3 pkt 1 Regulaminu wyrazu „stacjonarnych”. 
Projekt uchwały wraz z zaproponowanymi zmianami Komisja zaopiniowała pozytywnie.  

Pan Siama podkreślił, że zmiana proponowana przez Komisję ma na celu zniesienie ograniczenia 

tylko dla kierunków stacjonarnych.  

 

Przewodniczący Komisji Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk 
Sadzki poinformował, że Komisja złożyła wnioski: 

1. o wykreślenie z § 3 pkt 1 Regulaminu sformułowania: „jeśli wybrany kierunek tych 
studiów jest kontynuacją kierunku studiów licencjackich”. 

2. aby § 1 pkt 1 Regulaminu otrzymał brzmienie: „Rada Powiatu Gostyńskiego może 
przyznać stypendium studentom, którzy dwukrotnie otrzymali Nagrody Zarządu 
Powiatu Gostyńskiego za szczególne osiągnięcia edukacyjne”. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały wraz z zaproponowanymi zmianami pozytywnie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Wniosek wspólny obu Komisji, o wykreślenie z § 3 pkt 1 Regulaminu sformułowania: „jeśli 
wybrany kierunek tych studiów jest kontynuacją kierunku studiów licencjackich” został 
przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych.  

 

Wniosek Komisji Spraw Społecznych o wykreślenie z § 3 pkt 1 Regulaminu wyrazu 
„stacjonarnych” został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych.  

 

Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego, aby § 1 pkt 1 Regulaminu 
otrzymał brzmienie: „Rada Powiatu Gostyńskiego może przyznać stypendium studentom, 
którzy dwukrotnie otrzymali Nagrody Zarządu Powiatu Gostyńskiego za szczególne 
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osiągnięcia edukacyjne” został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych.  
 

Uchwała Nr XV/120/08 w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania Stypendium Rady 

Powiatu Gostyńskiego dla studentów za szczególne osiągnięcia edukacyjne została podjęta 
w wyniku Głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 
Ad. 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Pan Marek Smektała. 

Poinformował, że z inicjatywą utworzenia szkoły wystąpił dyrektor Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi. Nowy typ szkoły poszerzy ofertę edukacyjną dla 

absolwentów mających wykształcenie średnie, zainteresowanych zdobyciem wykształcenia 

technicznego na poziomie szkoły średniej w przedmiotowych zawodach. Jednocześnie utworzenie 

bezpłatnej szkoły dla dorosłych pozwoli młodym bezrobotnym nie posiadającym własnych 

dochodów, w wysokości wystarczającej na korzystanie z płatnych ofert nauczania, na dalsze 

kształcenie i zdobycie nowych kwalifikacji. Ponadto istnienie nowego typu szkoły rzutować będzie 

pozytywnie 1 4 na poziom wykształcenia na terenie Powiatu.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XV/121/08 w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi została podjęta w wyniku Głosowania- 18 
głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił półgodzinna przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 18. 
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Ad. 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Gostyńskiego na lata 

2007-2015 przedstawił Etatowy Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 

Poinformował, że Plan Rozwoju Lokalnego na lata 2007-2015 jest w pewnym zakresie 

kontynuacją dokumentu przyjętego w maju 2005 roku. Proponowany Wysokiej Radzie PRL na lata 

2007-2015 zawiera jednakże nowe, istotne elementy, które skłoniły do przyjęcia projektu nowego 

Programu, a nie aktualizowania poprzedniego. Przesłanki tej decyzji są następujące: 

- od 2007 roku obowiązuje nowa perspektywa finansowa Unii Europejskiej, której okres 

programowania obejmuje lata 2007-2013. W porównaniu do programów UE obowiązujących                 

w Polsce w latach 2004-2006, rządzi się ona nieco innymi regułami, ma także inaczej rozłożone                          

i zaakcentowane priorytety. Stąd naszym zdaniem konieczność przyjęcia dokumentu w nowym 

kształcie; 

- w dokumencie przyjęto bardziej rozbudowaną diagnozę, wychodząc z założenia, że tylko 

możliwie szeroka informacja na temat posiadanych zasobów Powiatu oraz sytuacji społecznej                 

i gospodarczej, pozwoli dobrać odpowiednie cele i zadania. Materiał został wzbogacony analizą 

słabych i silnych stron, szans i zagrożeń (SWOT); 

- rozszerzono grono uczestników i odbiorców dokumentu. Przyświecał tu cel, aby w proces 

formułowania zadań włączyły się także inne – poza powiatem – podmioty aktywne w sferze 

publicznej. W ten sposób dokument przyczyni się do pogłębienia wiedzy w zakresie planowanych 

działań. Jednocześnie oczekuje się, że w ten sposób zwiększy się identyfikacja różnych 

podmiotów z celami społeczno-gospodarczymi określonymi na poziomie powiatu. Będzie możliwe 

rozwijanie współpracy na bazie wspólnych celów, zarówno z gminami, jak i organizacjami 

pozarządowymi; 

- uwzględniono stanowiska i uwagi, które napłynęły z poszczególnych gmin. Jest bowiem 

szereg zadań, które mogą nie być dostatecznie dostrzegalne z perspektywy powiatu, a które są 

widoczne właśnie z perspektywy małych lokalnych społeczności. Z drugiej strony, liczy się również 

na szersze niż dotąd zaangażowanie samorządów gminnych w podejmowaniu i realizacji zadań, 

które mają ponadlokalny charakter. Ponadto, ujęcie zadań w poniższym dokumencie, będzie 

użytecznym narzędziem w sytuacji, gdy będą czynione starania o pozyskanie na ich realizację 

środków zewnętrznych, zwłaszcza z UE. 

- plan będący dokumentem strategicznym w obszarze zadań ma przyjęty pewien poziom 

ogólności. Przy tak rozbudowanym zakresie działań, potencjalnych odbiorców oraz odległej 

docelowej perspektywy czasowej, podejście takie jest naszym zdaniem uzasadnione. Naturalnym 

uszczegółowieniem Planu w zakresie inwestycji realizowanych przez Powiat Gostyński jest 

Wieloletni Program Inwestycyjny.  
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Plan Rozwoju Lokalnego umożliwia realizację zadań samorządu powiatowego w sposób 

planowy, uwzględniając odpowiednio długą perspektywę czasową. Wynika to z okresu realizacji 

poszczególnych przedsięwzięć, w tym inwestycyjnych. Pozwala także na ustalenie polityki 

rozwojowej powiatu, przy uwzględnieniu aktualnych i przyszłych uwarunkowań i możliwości 

finansowych. Plan Rozwoju Lokalnego przyczyni się, przy odpowiednim zaangażowaniu władz 

publicznych i innych podmiotów, do poprawy kondycji gospodarczej i społecznej Naszego Powiatu 

Pan Ptak poinformował, że w skład zespołu opracowującego Plan Rozwoju Lokalnego wchodzili: 

Jerzy Ptak- Przewodniczący zespołu, Michał Listwoń- wiceprzewodniczący zespołu. Justyna 

Krzyżostaniak, Leszek Maliński, Krzysztof Marzec, Grzegorz Mayer, Mirosław Sobkowiak, Marek 

Smektała oraz Andrzej Szumski. Zespół pracował od października ubiegłego roku.  

Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Pan Michał Listwoń przedstawił prezentację 

multimedialną w tym zakresie. Powiedział, że podstawowe cele i zadania są spójne                              

z dokumentami krajowymi, Strategią Rozwoju Województwa Wielkopolskiego, Wielkopolskim 

Regionalnym Programem Operacyjnym oraz Strategią Zrównoważonego Rozwoju Powiatu 

Gostyńskiego. Realizacja zadań odbywać się będzie w ramach trzech priorytetów: zwiększenie 

potencjału ekonomicznego powiatu, rozwój i integracja społeczna, kapitał ludzki, poprawa jakości 

życia. Podkreślił, że podczas posiedzeń komisji stałych rady, które opiniowały Plan, pojawiło się 

wiele cennych uwag, w tym uwaga dotycząca monitoringu. W tym zakresie odpowiedzialność 

spada na Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu, które będzie odpowiedzialne za monitoring                         

i sprawozdawczość.  

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak dodał, że w wyniku uwag komisji poprawione zostały pewne 

błędy pisarskie a ponadto w imieniu Starosty wnosi o dokonanie poprawek: 

Pierwsza poprawka dotyczy informacji zawartej na stronie 61 dokumentu zamiast zapisu 

„Na terenie powiatu gostyńskiego medyczne działania ratownicze zabezpieczają 2 zespoły 
ratownictwa medycznego: zespół specjalistyczny – „R” i zespół podstawowy „W”, których 
miejscem wyczekiwania jest Gostyń” wprowadzić zapis „Na terenie powiatu gostyńskiego 
medyczne działania ratownicze zabezpieczają 3 zespoły ratownictwa medycznego: zespół 
ratownictwa specjalistycznego – „R”, miejsce wyczekiwania Gostyń i 2 zespoły ratownictwa 
podstawowego „W”, których miejscem wyczekiwania są Krobia i Borek Wlkp.” 

Druga poprawka dotyczy zapisu na stronie 73 „Infrastruktura komunikacyjna”, gdzie w 
tabeli „silne strony” proponuje się wykreślenie zapisu „relatywnie dobry stan dróg”. 

Trzecia poprawka dotyczy strony 85, gdzie w tabeli „Sport i rekreacja” postanowiono 
wzmocnić mocne strony poprzez dodanie zapisu „budowa krytej pływalni w Gostyniu”.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Leszek 
Kamiński poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że Plan Rozwoju Lokalnego to bardzo ważny 

dokument, budzi jednak spore wątpliwości, o czy mówił już na posiedzeniach komisji. Największe 

zaniepokojenie budzi analiza SWOT. Jeżeli diagnoza zostanie postawiona źle, to i mogą zostać 

wyciągnięte z tego błędne wnioski. Stwierdził, że poza przedstawionymi tutaj propozycjami 

poprawek, ma jeszcze kilkanaście innych, które były konsultowane z osobami zajmującymi się 

pisaniem tego typu analiz. Radny ustosunkowując się do propozycji przedstawionych przez 

Członka Zarządu Powiatu, zwrócił uwagę na propozycje zapisu „budowa krytej pływalni                      

w Gostyniu”. Mocne i słabe strony powiatu to stan faktyczny, nie można wpisać budowy krytej 

pływalni jako mocnej strony. Dopuszczalnym zapisem byłby tutaj „kryta pływalnia w Gostyniu”. 

Radny powiedział, że podobnych poprawek ma więcej, a jako kolejny przykład podał zapis po 

słabych stronach „starzenie się społeczeństwa” w obszarze „zasoby rynku pracy i zatrudnienie”. 

Zapytał, co powiat może zrobić, aby społeczeństwo się nie starzało. Jest to rzecz, na którą nie 

mamy wpływu i nie powinno się to znaleźć w analizie SWOT. Poinformował, że będzie głosował 

przeciwko uchwale, gdyż nad takim dokumentem warto popracować, podyskutować, skonsultować 

z ludźmi, którzy na sam koniec potrafią oszlifować dokument na tyle, aby przypominał on bardzo 

poważny dokument. Dodał, że czytając go odniósł wrażenie, że jest to trochę materiał 

propagandowy.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński stwierdził, że nie ma idealnych dokumentów i zapewne              

z częścią uwag zgłaszanych przez radnego można by się zgodzić. Starosta stwierdził, iż nie ma 

sensu odkładanie tego dokumentu, skoro był on przedłożony do publicznego wglądu i konsultacji 

społecznych. Dokument ten można zmienić czy uzupełnić na kolejnej sesji Rady Powiatu, 

natomiast mówienie dzisiaj o oddaleniu uchwały z powodu kilku zapisów jest zbyt daleko idącą 

opinią i wnioskiem. Jest to dobry dokument, który ma dalej służyć przy pisaniu wieloletniego 

programu inwestycyjnego. Starosta zwrócił się do Pana Listwonia o poinformowanie o trybie pracy 

nad planem rozwoju lokalnego. Zwrócił się też do radnych o przyjęcie projektu uchwały dodając,  

że możliwe jest zgłaszanie poprawek. 

Kierownik Biura Promocji Pan Michał Listwoń poinformował, że omawiany tu dokument prawie 

miesiąc figurował na stronie internetowej Starostwa, ponadto został on przywołany przez jednego z 

radnych podczas ostatniej sesji Rady Powiatu. Kierownik stwierdził, że szereg kwestii, które 

poruszył radny nie jest właściwa. Analiza SWOT nie jest wymogiem obligatoryjnym tego typu 
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dokumentów, dokument z 2005 roku był tej analizy pozbawiony. Analiza SWOT to dokument, który 

powstaje na zasadzie „burzy mózgów”. Efekt tej burzy został przelany na papier. Sama analiza 

SWOT nie rodzi zadań, lecz pewne obszary problemowe, pod które należy zastosować zadania. 

Pan Listwoń zwrócił też uwagę radnych na obszerną diagnozę zawartą w tym dokumencie. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że jeżeli radni pozwolą, to może przedstawić 

wszystkie zaproponowane przez siebie poprawki. Ustosunkowując się do wypowiedzi przedmówcy 

stwierdził, że „burza mózgów” musiała być duża, gdyż w obszarze „sport i rekreacja” w silnych 

stronach napisano „relatywnie dobrze rozwinięta infrastruktura sportowo- rekreacyjna”, natomiast 

w słabych stronach powiatu pisze się „zaniedbana infrastruktura rekreacyjna”. Radny podkreślił,  

że w planie rozwoju lokalnego są właśnie tego typu błędy.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zwrócił uwagę, że Kierownik Pan Listwoń tłumaczył, że wg 

różnych osób jedna rzecz może mieć różną wartość. To nie podsumowanie głosów padających           

w dyskusji, lecz zapisanie tego, co te osoby mówiły.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że dokument jest przygotowany             

w bardzo dobry, profesjonalny sposób. Dodał jednak, że już na posiedzeniach komisji przedstawiał 

swoje uwagi na temat powstawania dokumentu. Metoda ekspercka, uważana za jedną                           

z ciekawszych metod opracowań, nie uwzględnia zbyt daleko idącej konsultacji społecznej. W tym 

aspekcie przyznał rację radnemu Panu Jędrkowiakowi, że konsultacja nastąpiła zbyt późno. Nie 

zgodził się natomiast z przedmówcą, jakoby dokument miał wartości propagandowe. Zwrócił też 

uwagę na podawany przykład zapisów: „ dobrze rozwiniętej infrastruktury sportowo- rekreacyjnej”, 

„relatywnie dobrze rozwiniętej struktury sportowo- rekreacyjnej”, które nie są tożsame                         

ze stwierdzeniem „zaniedbanej infrastruktury”. Wyjaśnił, że „rozwinięta” oznacza, że ona w ogóle 

jest, ale jest też zaniedbana. Dodał, że spór o poszczególne zapisy można toczyć do rana, a i tak 

nie dojdziemy do jednoznacznych wniosków.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że nie można mówić, iż jeżeli jedna osoba powie, że 

jest dobrze a druga, że jest źle- to przyjmujemy ten wariant, który nam bardziej odpowiada. Nie 

może dyrektor urzędu pracy powiedzieć, że nie ma u nas bezrobocia- musi określić to na jakieś 

podstawie. Radny podkreślił, że niektóre dane zostały wpisane w rubryki źle i tworzą złą diagnozę. 

Nie można mówić w obszarze ochrony zdrowia, że szansą są możliwości podnoszenia standardów 

usług medycznych- podnoszenie jest szansą, ale nie możliwością. Dodał, że aby uniknąć 

stwierdzeń, że są to uwagi indywidualne, należy dokument przekazać ekspertom. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że analiza SWOT nie jest celem 

samym w sobie, jest narzędziem do osiągnięcia pewnego celu, a celem tym jest jasne, precyzyjne 

sformułowanie zadań. Większą uwagę należy skupić nad pytaniem, czy ta diagnoza doprowadziła 

do sformułowania konkretnych celów, które powinien powiat realizować. 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak stwierdził, że dokument- Plan Rozwoju Lokalnego- jest 

dokumentem dynamicznym, który będzie podlegał zmianom. Nad poruszonymi przez radnego 

Pana Jędrkowiaka problemami można dyskutować w sposób akademicki. Dodał, że dokument ten 

widziało wiele osób, które są też autorami niejednego planu rozwoju lokalnego czy strategii. Osoby 
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te oceniły przedstawiony radnym dokument bardzo wysoko. Pan Ptak poinformował też, że nad 

złożeniem tego dokumentu pracowała osoba- fachowiec, który przez 8 lat pracował w Ministerstwie 

Gospodarki i zajmował się tego typu planowaniem i analizami.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski kończąc dyskusję stwierdził, że jest wiele do 

zrobienia odnośnie monitorowania dokumentu, być może wnioski i sugestie złożone przez niego 

oraz radnego Jęrdkowiaka, pozwolą uspołecznić proces monitoringu, przez co łatwiej będzie dojść 

do porozumienia, do bardziej precyzyjnego formułowania analizy słabych i mocnych stron czy też 

konkretnych celów.  

 

Przystąpiono do głosowania wniosków w sprawie poprawek do Planu Rozwoju Lokalnego. 

Wniosek w sprawie informacji zawartej na stronie 61 dokumentu, gdzie zamiast zapisu „Na 
terenie powiatu gostyńskiego medyczne działania ratownicze zabezpieczają 2 zespoły 
ratownictwa medycznego: zespół specjalistyczny – „R” i zespół podstawowy „W”, których 
miejscem wyczekiwania jest Gostyń” wprowadzić zapis „Na terenie powiatu gostyńskiego 
medyczne działania ratownicze zabezpieczają 3 zespoły ratownictwa medycznego: zespół 
ratownictwa specjalistycznego – „R”, miejsce wyczekiwania Gostyń i 2 zespoły ratownictwa 
podstawowego „W”, których miejscem wyczekiwania są Krobia i Borek Wlkp. 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw,                    
„0 głosów „wstrzymujących się”.  

 

Wniosek w sprawie zapisu na stronie 73 „Infrastruktura komunikacyjna”, gdzie w tabeli 
„silne strony” proponuje się wykreślenie zapisu „relatywnie dobry stan dróg”. 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy            

1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Wniosek w sprawie zapisu na stronie 85, gdzie w tabeli „Sport i rekreacja” postanowiono 
wzmocnić mocne strony poprzez dodanie zapisu „budowa krytej pływalni w Gostyniu”.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przyznając rację radnemu Jędrkowiakowi 

zwrócił uwagę, że zapis ten należałoby nieco inaczej uszczegółowić, gdyż za ok. dwa miesiące 

kryta pływalnia będzie już czynna. Zapytał zatem o zdanie wnioskodawcę, jaki zapis należy 

poddać pod głosowanie.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyraził zgodę, aby zamiast proponowanego wcześniej 

zwrotu „budowa krytej pływalni w Gostyniu” zaproponować zapis „kryta pływalnia w Gostyniu”. 
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Wniosek w sprawie zapisu na stronie 85, gdzie w tabeli „Sport i rekreacja” postanowiono 
dodać zapis „kryta pływalnia w Gostyniu”. został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”. 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Uchwała Nr XV/122/08 w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2007-2015 została podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”,               
1 głos „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Ad. 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wartość 1 punktu w złotych dla jednostek 

organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński.  

Poinformował, że Zarząd Powiatu przedłożył projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wartość jednego punktu w złotych dla następujących jednostek organizacyjnych powiatu 

gostyńskiego: 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu   5,50 zł 

2. Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu    5,50 zł 

3. Zespół Szkól Rolniczych w Grabonogu    5,50 zł 

4. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi 5,50 zł 

5. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 5,50 zł 

6. Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu    5,50 zł 

7. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gostyniu  5,50 zł 

8. Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu    5,00 zł 

Wyrażenie przez Radę Powiatu zgody na zaproponowaną przez dyrektorów wartość jednego 

punktu w złotych pozwoli na prawidłowe ustalenie wysokości wynagrodzeń dla pracowników ww. 

jednostek organizacyjnych, a ponadto spowoduje, że wynagrodzenia pracowników zatrudnionych 

na podobnych stanowiskach w jednostkach organizacyjnych staną się porównywalne. Zgodnie            

z § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad 

wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 

jednostek samorządu terytorialnego wartość jednego punktu ustala pracodawca w porozumieniu           

z Radą Powiatu. 

Salę obrad opuścił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Na sali obrad pozostało 17 radnych. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XV/123/08 w sprawie wyrażenia zgody na wartość 1 punktu w złotych dla 
jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania-  17 
głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

 
Ad. 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji przedstawił Sekretarz 

Pan Leszek Maliński. 

Poinformował, że do wyłącznej właściwości Rady należy podejmowanie uchwał dotyczących 

zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę 

ustaloną corocznie przez radę. W budżecie została uchwalona kwota na budowę hali sportowej 

wraz z zapleczem higieniczno-sanitarnym oraz parkingiem na ok. 30 miejsc postojowych                      

w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, 63-800 Gostyń, ul. Wrocławska 10 w wysokości 

2.000.000 zł. Zarząd proponuje rozłożyć roboty na trzy lata i skończyć inwestycję w 2010 r. 

Ponadto rozłożenie inwestycji na okres kilku lat pozwoli zachować reżimy technologiczne budowy. 

Zaciągnięcie zobowiązania pozwoli ponadto rozpocząć procedurę postępowania przetargowego                

i wyboru wykonawcy. 

 

Na salę przybył Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zwrócił uwagę, że planowane zobowiązanie jest duże,                   

a w związku z tym, że nie jest członkiem Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego, 

która opiniowała projekt uchwały, zwrócił się o udzielenie szerszej informacji na ten temat.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że pierwotnie zakładano, iż inwestycja ta będzie 

kosztować 6,5 mln zł, natomiast z kosztorysu i dokumentacji wynika, że kwota ta wyniesie            

8,8 mln zł.  

Radny Pan Henryk Sadzki zwrócił uwagę, że Zarząd informował wcześniej o zamiarze 

wystąpienia z wnioskiem o środki pomocowe, co być może pozwoliłoby zmniejszyć deficyt 

budżetowy.  
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Wicestarosta Pan Janusz Sikora potwierdził, że Zarząd wystąpi o środki zewnętrzne do Urzędu 

Marszałkowskiego, ewentualnie do Ministra Edukacji.  

 
Uchwała Nr XV/124/08 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 
Ad. 8 g)  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy Gostyń 

nieruchomości położonej w Gostyniu przy ulicy Bojanowskiego przedstawił Naczelnik Wydziału 

Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Pan Ryszard Jankowiak. 

Poinformował, że przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest jako działka nr 929/5 o powierzchni 

0,0159 ha i zapisana jest w księdze wieczystej Gostyń Tom 39 karta 945. Nieruchomość, która 

stanowi własność Gminy Gostyń, wykorzystywana jest przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej, wchodząc w skład ogrodzonego kompleksu szpitalnego wraz z działkami będącymi 

własnością Powiatu. Na przedmiotowej działce znajduje się zieleń oraz zadaszenie z kontenerami 

na śmieci. Z wnioskiem o zbycie nieruchomości na rzecz Powiatu Gostyńskiego, w celu 

uregulowania jej stanu prawnego, tj. uzgodnienia go ze stanem faktycznym, Zarząd Powiatu 

Gostyńskiego zwrócił się do Burmistrza Gostynia w listopadzie 2007 r. Rada Miejska w Gostyniu  

w Uchwale Nr XVIII/167/08 z dnia 1 lutego 2008 r. wyraziła zgodę na dokonanie darowizny na 

wskazany przez Zarząd Powiatu cel. Nabycie będzie miało charakter nieodpłatny. Powiat poniesie 

koszty sporządzenia aktu notarialnego oraz opłatę sądową za wpis własności w księdze 

wieczystej. 

Salę posiedzeń opuścił radny Pan Jarosław Jędrkowiak. 
Na sali pozostało 17 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Na salę przybył radny Pan Jarosław Jędrkowiak. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
 

W dyskusji głosu nie zabrano.  
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Uchwała Nr XV/125/08 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy 
Gostyń nieruchomości położonej w Gostyniu przy ulicy Bojanowskiego została podjęta w 
wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 

Ad. 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Kuczynie 

przedstawił Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Pan 

Ryszard Jankowiak. 

Poinformował, że przedmiotem zbycia jest nieruchomość oznaczona jako działka nr 115/1                   

o powierzchni 0,2229ha, położona w Kuczynie, gmina Krobia. Działka ta została oddana w 2000 r. 

w trwały zarząd Powiatowemu Zarządowi Dróg w Gostyniu jako plac składowy i tak jest nadal 

wykorzystywana. Wniosek o zbycie przedmiotowej nieruchomości złożył PZD, któremu stała się 

ona zbędna. Nieruchomość usytuowana jest w sąsiedztwie drogi wojewódzkiej nr 434. Dojazd z tej 

drogi utwardzony jest nawierzchnią bitumiczną. Nieruchomość jest ogrodzona i w części 

utwardzona nawierzchnią asfaltową. Nieruchomość położona jest na obszarze, dla którego nie ma 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Kierunek wyznaczony 

przez Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krobia to 

tereny eksploatacji powierzchniowej. Nabyciem przedmiotowej nieruchomości jest zainteresowany 

przedsiębiorca z terenu powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Uchwała Nr XV/126/08 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej              
w Kuczynie została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”            
przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 

Ad. 8 i) 
Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków PFRON oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w art. 35a ust. 3 obliguje 

Radę Powiatu do określenia zadań i uchwalenia podziału środków przeznaczonych na rehabilitację 

społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych, przyznanych przez Prezesa Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych powiatowi gostyńskiemu na podstawie algorytmu 

w wysokości 1 414 812 zł. W związku z powyższym proponuje się dokonać następującego 

podziału: na rehabilitację społeczną przyznać kwotę 1.081.812 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, a na 

rehabilitację zawodową kwot 333.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. Podział został dokonany             

w oparciu o rozeznanie potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych na terenie powiatu 

gostyńskiego. Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gostyniu we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy oraz w uzgodnieniu           

z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że Powiatowa Społeczna Rada 

ds. Osób Niepełnosprawnych zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- załącznik nr 5 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 
Uchwała Nr XV/127/08 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków PFRON oraz 
wysokości kwot na poszczególne zadania została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 
Ad. 8 j) 

 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2008 r. przedstawiła Skarbnik Pani 

Eleonora Gościniak, 

Poinformowała, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 3 marca 2008 roku przyjął projekt 

uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2008 rok. 

Zmiany w planie dochodów: 

1. Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 1.067.297 zł – dz. 758 rozdz. 

75801 § 2920. 

2. Zwiększenie części równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 156 zł – dz. 758 rozdz. 75832  

§ 2920.  

3. Zwiększenie dotacji celowej o kwotę 83.000 zł na zadania związane z regulacja stanów 

prawnych nieruchomości Skarbu Państwa - dz. 700 rozdz. 70005 § 2110. 
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4. Zmniejszenie dotacji celowej o kwotę 367.400 zł na domy pomocy społecznej - dz. 852 rozdz. 

85202 § 2130. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 50.000 zł z tyt. pomocy finansowej z gminy Pogorzela 

na remont drogi 4951 P Pogorzela - Elżbietków - Siedmiorogów – dz. 600 rozdz. 60014               

§ 2710. 

6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.250 zł w ZSR w Grabonogu z tyt. wpływów                    

za zakwaterowanie w internacie – dz. 854 rozdz. 85410 § 0830.  

7. Zwiększenie dochodów o kwotę 3.760 zł w ZSS w Brzeziu z tyt. wpływu środków                          

od Stowarzyszenia Kupców Ziemi Gostyńskiej – dz. 801 rozdz. 80102 § 0970. 

8. Zwiększenie dochodów o kwotę 39.310 zł z tyt. uzyskania środków w ramach współpracy 

Polsko – Ukraińskiej – 35.124 zł i Polsko Niemieckiej w ZSOiZ w Krobi – 4186 zł – dz. 801 

rozdz. 80130 § 2700. 

Plan dochodów po zmianach zwiększa się o kwotę 878.373 zł.  

Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.250 zł w ZSR w Grabonogu na wydatki w internacie 

– dz. 854 rozdz. 85410.  

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.760 zł w ZSS w Brzeziu na wycieczki dla uczniów – 

dz. 801 rozdz. 80102 § 4300. 

3.  Zwiększenie planu wydatków o kwotę 83.000 zł na zadania związane z regulacja stanów 

prawnych nieruchomości Skarbu Państwa - dz. 700 rozdz. 70005 4300. 

4.  Zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.000 zł na przedsięwzięcia edukacyjne realizowane 

przez szkoły pod patronatem Starosty Gostyńskiego – dz. 801.  

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 747 zł na dofinansowanie działalności Warsztatów 

Terapii Zawodowej – zwiększenie dla WTZ w Piaskach 1.766 zł a zmniejszenie dla WTZ              

w Miejskiej Górce 1.019 –  dz. 853 rozdz. 85311 § 2310. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 37.100 zł dla Domu Dziecka na umowy zlecenia dla           

trzech osób do opieki nad trojgiem małych dzieci (13.000 zł )oraz na wyżywienie i gaz 

(24.100 zł ze środków, które Dom Dziecka otrzymał od sponsorów pod koniec roku 2007) - 

dz. 852 rozdz. 85201 § 4170 – 13.000 zł, § 4220 - 12.000 zł, § 4260 12.100 zł. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł dla KPPSP – ze środków otrzymanych                 

w roku 2007 na zakup materiałów i wyposażenia – dz. 754 rozdz. 75411 § 4210. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 45.310 zł dla ZSOiZ w Krobi na programy wymiany 

młodzieży (Polska – Ukraina, Polska -Niemcy) - dz.801 rozdz. 80120 § 4300 – 35.610,                  

§ 3260 – 2.200 zł, § 4170 – 1.500 zł. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 300 zł dla ZSZ w Gostyniu na wydatki Ośrodka 

Doradztwa Metodycznego na zagraniczne podróże służbowe (wyjazd na seminarium) –              

dz. 801 rozdz. 80146 § 4420. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.000 zł na podwyżki dla pracowników PZD w Gostyniu 

– dz. 600 rozdz. 60014 § 4010. 

 



 22 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 85.000 zł na podwyżki dla pracowników PUP 

w Gostyniu – dz. 853 rozdz. 85333 § 4010 – 79.000 zł, § 4110 - 6.000 zł.  

12. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 52.000 zł na zakup samochodu dla Komendy 

Powiatowej Policji – dz. 754 rozdz. 75405 § 6060. 

13. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 36.500 zł na zadania z zakresu kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego 35.000 zł – dz. 921 rozdz. 92195 § 2820 oraz na Uniwersytet 

Trzeciego Wieku 1.500 zł - dz. 801 rozdz. 80195 § 2820. 

14. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 29.500 zł w Starostwie - na składki do PRFON            

25.000 zł - dz. 750 rozdz. 75020 § 4140 i na odnowienie podpisów elektronicznych – 4.500 zł 

– dz.750 rozdz. 75020 § 4300.  

15. Zwiększenie planu wydatków na podwyżki wynagrodzenia pracowników obsługi w szkołach  

o kwotę 184.670 zł – dz. 801. 

16. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.300 zł na udoskonalenie powiatowego systemu 

łączności radiowej na kanale współdziałania (zarządzanie kryzysowe) – dz. 754 rozdz. 75414  

§ 6060 – 4.300 zł i rozdz. 75421 § 4210 – 5.000 zł. 

17. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 85.000 zł na budowę chodnika we wsi Ziółkowo – 

60.000 zł i we wsi Krajewice – 25.000 zł - 170 – 1.500 dz. 600 rozdz. 60014 § 6050. 

18. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 260.000 zł na remont elewacji budynku ZSO 

w Gostyniu – dz. 801 rozdz. 80120 § 4270. 

19. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na rozbudowę budynku szkoły w ZSOiZ              

w Krobi (środki, które wpłynęły od Rady Rodziców w 2007 roku) – dz. 801 rozdz. 80130 

§ 6050. 

20.  Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na Pogorzela na remont drogi 4951 P 

Pogorzela - Elżbietków – Siedmiorogów – dz. 600 rozdz. 60014 § 4270.  

21. Zwiększenie rezerwy oświatowej w kwocie 849.627 zł i zmniejszenie rezerwy na pomoc 

społeczną o kwotę 27.000 zł - dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 

22. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł na budowę windy w Rogowie – dz. 852 

rozdz. 85202 § 6050. 

23. Utworzenie rezerwy na inwestycje drogowe w kwocie 100.000 zł - na realizację wspólnych 

zadań z gminą Krobia - 50.000 zł i na budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic: 

Mostowa i Bojanowskiego – 50.000 zł - dz.758 rozdz.75818 § 6800. 

24. Przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami w Starostwie, PUP w Gostyniu ,                        

PPP w Gostyniu. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 2.040.064 zł. 

W związku ze zmianami w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach 

wydatków inwestycyjnych 

1. W załączniku nr 5 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny powiatu Gostyńskiego 

na lata 2007-2009 w programie Infrastruktura drogowa: 
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1) dodaje się zadanie pn.: „Budowa chodnika dr. 4922 P Krajewice i Ziółkowo wieś” 

w kwocie – 85.000 zł, 

2) zwiększa się zadnie pn.: „ Rozbudowa budynku ZSOiZ w Krobi” o kwotę 50.000 zł. 

2. W załączniku nr 4 Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych z budżetu 

powiatu w poz. 3 zwiększa się zadnie pn.: „Budowa windy w DPS w Rogowie” o kwotę  

27.000 zł. 

W związku z ustanowieniem wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 1.493.570,22 zł oraz 

zmianą wysokości spłat rat kredytów dokonuje się zmian w postanowieniach uchwały: § 3 

otrzymuje brzmienie: 

„1. Źródłem sfinansowania deficytu budżetowego w kwocie 3.410.284 zł jest kredyt bankowy 

oraz wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych .  

1. Na spłatę kredytu przeznacza się kwotę 3.707.252 zł. 

2. Przychody i rozchody budżetu na 2008 rok określa załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały.” 

oraz dokonuje się zmian w załączniku „Przychody i rozchody” – wprowadza się kwotę wolnych 

środków i zmniejsza kwotę przychodów tyt. kredytów o kwotę 366.879 zł. 

Dokonuje się zmian w załączniku „Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym”. 

Ponadto Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 13 marca 2008 r. przyjął autopoprawkę do 

uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2008 r. 

Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 78.000 zł na zakup samochodu dla OPS w Rogowie — 

dz852 rozdz.85202 ~ 6060. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 22.000 zł w PCPR w Gostyniu na zakup materiałów, 

tuszy, ogłoszenia prasowe o konkursach, czynsz dz.852 rozdz.85218 § 4210- 2.000 zł,                 

§ 4300- 1.500 zł, § 4400- 15.800 zł, § 4740- 2.000 zł, § 4750- 700 zł. 

3. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w ZSZ w Gostyniu I DPS W Rogowie 

Skarbnik zwróciła się do radnych o dopisanie w uzasadnieniu „zmiana w załączniku nr 4 – łączne 

nakłady finansowe na budowę hali w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w związku 

z podjętą uchwałą o zaciągnięciu zobowiązania – 8.000.800 zł zamiast kwoty 6.500.000 zł.” 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Autopoprawka Zarządu Powiatu została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 
Uchwała Nr XV/128/08 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2008 r. została 
podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 
Ad. 8 k) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski. 

Poinformował, że zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji             

i konsumentów oraz § 119 ust. 6 Statutu Powiatu Gostyńskiego rzecznik konsumentów w terminie 

do dnia 31 marca każdego roku przedkłada radzie do zatwierdzenia roczne sprawozdanie ze 

swojej działalności w roku poprzednim. W dniu 4 marca 2008 r. Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów przedłożył sprawozdanie ze swej działalności. W związku z powyższym 

przedkładam wymienione sprawozdanie wraz ze stosownym projektem uchwały. 

 
Salę posiedzeń opuścił radny Pan Stanisław Zaremba. 

Na sali pozostało 17 radnych. 
 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów Pani Eliza Nowak poinformowała, że zadania rzecznika 

konsumentów określa ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów,               

a należą do nich: zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej               

w zakresie ochrony interesów konsumentów, występowanie do przedsiębiorców w sprawach 

ochrony praw i interesów konsumentów, wytaczanie powództw na rzecz konsumentów oraz 

wstępowanie, za ich zgodą, do toczącego się postępowania w sprawach o ochronę interesów 

konsumentów, prowadzenie edukacji konsumenckiej. Poinformowała, że w ubiegłym roku udzieliła 

340 porad, które polegały na udzielaniu konsumentom zróżnicowanych informacji                                             

o przysługujących im prawach lub sposobach postępowania w danej sytuacji, wyjaśnianiu 

aktualnego stanu prawnego, pomocy w sporządzaniu pism. Zwróciła uwagę, że coraz częściej 

wśród korzystających z porad rzecznika są sami przedsiębiorcy. Dodała, że 116 spraw 

zgłoszonych przez konsumentów wymagało interwencji u przedsiębiorców, z czego 85 

zakończonych zostało polubownie, w 25 przypadkach zostały przygotowane konsumentom pozwy 

do sądu w sprawie wypłaty świadczeń z polis posagowych. Łączna wartość przedmiotu sporów              

w pozwach wyniosła 63.975 zł. Wszystkie spory sąd rozstrzygnął na korzyść konsumentów.                      

W ramach edukacji konsumenckiej odbyła spotkania z przedszkolakami z Gostynia oraz młodzieżą 

uczęszczającą do szkół ponadgimnazjalnych na terenie powiatu gostyńskiego.  
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Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.  
 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak podkreślając znaczenie stanowiska rzecznika powiedział,               

że coraz więcej ma się do czynienia z agresywnymi formami sprzedaży, które w konsekwencji 

powodują, że klient ulega pułapkom marketingowym. Zapytał, czy rzecznicy włączają się w akcje 

związane z informowaniem ludzi o placówkach stosujących tego typu zabiegi. Dodał, że ostatnio 

głośno było o bankach, które w informacjach o oprocentowaniu kredytów mają zakamuflowane 

nieścisłości.  

Rzecznik Pani Eliza Nowak wyjaśniła, że są udzielane indywidualne porady konsumentom, 

ponadto przekazuje broszury informacyjne otrzymywane bezpłatnie z Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów. Ponadto sprawy te poruszane są podczas pogadanek konsumenckich                     

z młodzieżą.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski powiedział, iż porady konsumencie dotyczą 

też spraw regulowanych przez Kodeks Cywilny, np. niewłaściwie zawieranych umów. 

 

Na salę przybył radny Pan Stanisław Zaremba. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 

Uchwała Nr XV/129/08 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 

Ad. 8 l) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej 

Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie 

gostyńskim za 2007 r. przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski.  

Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 

Komendanci Policji składają roczne sprawozdania ze swojej działalności, a także informacje                     

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego między innymi właściwym radom powiatu.                  

W razie zagrożenia bezpieczeństwa publicznego lub zakłócenia porządku publicznego 

sprawozdania i informacje składa się tym organom niezwłocznie na każde ich żądanie. Dnia                 

21 stycznia 2008 r. Komendant Powiatowy Policji w Gostyniu przedłożył ww. sprawozdanie.                  

W związku z powyższym przedkłada stosowny projekt uchwały. Wskazuje również, że zgodnie                    

z przepisem art. 10 ust. 3 cytowanej ustawy rada powiatu na podstawie sprawozdań i informacji 

może określić, w drodze uchwały, istotne dla wspólnoty samorządowej zagrożenia bezpieczeństwa 

i porządku publicznego.  
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Salę posiedzeń opuścił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński  
oraz radny Pan Kazimierz Musielak. 

Na sali pozostało 16 radnych. 
 

Komendant Powiatowy Policji Pan Piotr Janicki poinformował, że Komenda Powiatowa Policji 

w Gostyniu w 2007 r. osiągnęła 90,9 % wykrywalności ogólnej. W porównaniu do roku 2006 jest to 

nieznaczny spadek o 1,3 %, przy spadku liczby przestępstw stwierdzonych z 1.486 w roku 2006 do 

1.250 przestępstw w roku obecnym (dynamika wyniosła 84,1 %). Osiągnięty poziom 

wykrywalności ogólnej jest jednym z najwyższych spośród wszystkich komend województwa 

wielkopolskiego, w którym średnia wojewódzka wynosi 68,3%. W omawianym przedziale 

czasowym podobnie jak w 2006 r. dominowała drobna przestępczość kryminalna (kradzieże, 

kradzieże z włamaniem, bójki i pobicia). Stwierdzić należy, że nie stwierdzono również tendencji 

wzrostu agresji sprawców czynów przestępczych. Zjawisko to nie wpływa na wzrost zagrożenia 

bezpieczeństwa publicznego. W 2007 r. na terenie działania tutejszej Komendy Powiatowej Policji 

zanotowano 258 zdarzeń w następujących kategoriach: rozbój, kradzież, kradzież z włamaniem, 

uszkodzenie mienia, oszustwo, fałszerstwo, bójka i pobicie, uszkodzenie ciała, usiłowanie 

dokonania kradzieży i kradzieży. W 2006 r. odnotowano 311 takich zdarzeń. W rozbiciu na 

poszczególne rewiry sytuacja przedstawia się następująco: 

- Rewir Dzielnicowych w Gostyniu – 153 zdarzenia (w 2006 r. – 189), 

- Rewir Dzielnicowych w Borku Wlkp. – 25 zdarzeń (w 2006 r. – 31), 

- Rewir Dzielnicowych w Krobi – 28 zdarzenia (w 2006 r. – 25), 

- Rewir Dzielnicowych w Pępowie – 9 zdarzeń (w 2006 r. – 15), 

- Rewir Dzielnicowych w Poniecu – 27 zdarzeń (w 2006 r. – 26), 

- Rewir Dzielnicowych w Pogorzeli – 16 zdarzeń (w 2006 r. – 25), 

Na terenie działania Komendy w Gostyniu w 2007 r. dominowała drobna przestępczość 

kryminalna, skierowana głównie przeciwko mieniu – kradzieże i kradzieże z włamaniem.                 

W ww. okresie wszczęto 359 postępowań przygotowawczych o przestępstwa kryminalne (427 w 

2006 r.) osiągając dynamikę 84,0 %, w trakcie których stwierdzono 547 przestępstw o charakterze 

kryminalnym, co przy 567 czynach w roku poprzednim wskazuje na wyraźny spadek (dynamika 

wyniosła 96,4 %). Wykrywalność przestępstw kryminalnych wyniosła 79,7 %. Dynamika i wskaźniki 

wykrywalności w poszczególnych kategoriach przedstawiają się następująco: 

- kradzież i kradzież z włamaniem: w 2007 roku wszczęto 116 postępowań przy 104 

postępowaniach w 2006 r. Zwiększyła się liczba czynów stwierdzonych ze 126 w 2006 r. do 

137 w 2006 r. – dynamika wyniosła 111,5 % przy wykrywalności na poziomie 58,3 %, 

- kradzieże samochodów poprzez włamanie: liczba wszczętych postępowań wzrosła z 7             

w 2006 r. do 8 w 2007 r., Liczba czynów stwierdzonych również wzrosła z 7 w 2006 r. do 10 

w 2007 r. (dynamika 128,6 %) – osiągnięto wykrywalność na poziomie 50,0 %,  
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- przestępstwa przeciwko mieniu: w 2007 r. wszczęto 298 postępowań przy 329 

postępowaniach w roku 2006. Dynamika wszczęć wyniosła 90,6 %. Spadła również liczba 

czynów stwierdzonych z 597 w roku 2006 do 522 w 2007 r. – dynamika osiągnęła poziom 

87,4 %). Wykryto 424 przestępstwa. Osiągnięto poziom wykrywalności 80,5 % - co jest 

najlepszym wynikiem w całym województwie wielkopolskim, Należy zaznaczyć, że na 

terenie powiatu gostyńskiego ta kategoria przestępstw jest kategorią dominującą. 

- rozbój z bronią – nie odnotowano żadnych zdarzeń,] 

- rozbój, wymuszenie rozbójnicze: liczba wszczęć spadła z 6 w 2006 r. do 2 w 2007 r. 

(dynamika 33,3 %). Liczba stwierdzonych czynów spadła z 9 w 2006 r. do 2 w 2007 r. 

(dynamika 22,2 %) i osiągnięto 100 % wykrywalności. 

- przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu: w 2007 r. wszczęto 23 postępowania w porównaniu 

do 2006 r., kiedy to wszczęto 38 postępowań jest to spadek o 15 – dynamika wszczęć 

wyniosła 60,5 %. Liczba stwierdzonych czynów również spadła z 27 w 2006 r. do 19 w 2007 

r. (dynamika 70,4 %) i osiągnięto 100 % wykrywalności, 

- bójka lub pobicie: w 2007 r. wszczęto 12 postępowań – przy 13 postępowaniach w 2006 r. 

Zmalała liczba stwierdzonych czynów z 17 w 2006 r. do 14 w 2007 r. (dynamika 82,4 %)               

i osiągnięto 100 % wykrywalności, 

- uszkodzenia ciała: liczba wszczęć spadła z 11 w 2006 r. do 8 w 2007 r. (dynamika wyniosła 

72,7 %), liczba czynów stwierdzonych wynosiła odpowiednio 10 w roku 2006 i 2 w 2007 r. 

Podobnie jak w 2006 r. osiągnięto 100 % wykrywalności, 

- przeciwdziałanie narkomanii: w 2007 r. wszczęto 12 postępowań przygotowawczych przy 

10 postępowaniach wszczętych w 2006 r. Liczba czynów stwierdzonych wzrosła ze 112 w 

2006 r. do 136 w 2007 r. – dynamika wyniosła 121,4 % przy 100 % wykrywalności, 

Wśród ujawnionych w 2007 r. przestępstw gospodarczych ponad 50 % są to oszustwa 

gospodarcze oraz ok. 25 % przywłaszczenia związane z obrotem gospodarczym. 

Komendant stwierdził, że oceniając stan zagrożenia przestępczością powiatu gostyńskiego należy 

posłużyć się jednym z najbardziej miarodajnych wskaźników, jakim jest współczynnik przestępstw 

na 10.000 mieszkańców. W powiecie gostyńskim wynosi on 164,84 przy średniej wojewódzkiej 

wynoszącej 268,46. Wskazane byłoby jednak odniesienie się w tym przypadku do wskaźników 

powiatów sąsiednich, zbliżonych do naszego powiatu pod względem powierzchni i liczby ludności. 

Współczynnik przestępstw na 10.000 mieszkańców kształtuje się następująco: powiat Jarocin – 

156,96, powiat Kościan – 214,51, powiat Krotoszyn – 178,06, powiat Rawicz – 134,67, powiat 

Śrem – 172,51, . 000  powiat Środa Wlkp.– 226,16. 

W 2007 r. policjanci KPP w Gostyniu ustalili 746 sprawców przestępstw, spośród których 285 było 

sprawcami przestępstw kryminalnych, natomiast 113 sprawcami przestępstw gospodarczych. 

Wobec 5 sprawców zastosowano środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania 

(17 w 2006 r.). W omawianym okresie odnotowano 239 zdarzeń (faktów popełnienia przestępstwa) 

w trakcie których dokonano zatrzymania sprawców przestępstw. (287 w 2006 r.). W trakcie tych 

zdarzeń zatrzymano łącznie na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu 265 sprawców 
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przestępstw (w 2006 r. – 308). W tej liczbie 120 było sprawcami przestępstw kryminalnych (137                  

w 2006 r.). W Policyjnej Izbie Zatrzymań zatrzymano 171 osób (22 osoby więcej niż w 2006 r.), 

wśród których 94 byli to podejrzani o popełnienie przestępstwa (86 w 2006 r.), zaś 44 osób 

zatrzymano na polecenie sądu lub prokuratury (w 2006 r. – 21), 33 osoby zatrzymano do 

wytrzeźwienia (42 osób w 2006 r.). W 2007 r. merytorycznie zakończono 617 postępowań                             

w sprawach o wykroczenia tj. o 20 więcej niż w 2006 r. Do Sądu Grodzkiego skierowano 385 

wnioski o ukaranie w porównaniu do 364 wniosków skierowanych do Sądu w 2006 r. W minionym 

roku policjanci Sekcji Prewencji podjęli łącznie 921 interwencji (spadek o 121 w porównaniu do 

roku 2006 – dynamika 88 %), w tym 370 interwencji były to interwencje publiczne (379 interwencji 

publicznych miało miejsce w 2006 r.), natomiast 551 interwencji to interwencje domowe (663                    

w 2006 r). Mandatami karnymi ukarano łącznie 8.283 osoby (w 2006 r. 7816 osób) na łączną 

kwotę 1.306.290,-zł. Na uwagę zasługuje fakt, iż w omawianym okresie zastosowano 18.470 

pouczeń, co wyraźnie świadczy o przewadze tego środka oddziaływania nad innymi środkami, 

którymi dysponują policjanci. Policjanci Sekcji Prewencji brali udział w zabezpieczeniu 5 imprez 

sportowych i rekreacyjnych (54 w 2006 r.). W zabezpieczeniach tych brało udział łącznie 128 

funkcjonariuszy (262 – 2006 r.). Koszty poniesione przez Policję w związku z zabezpieczeniami 

wyniosły 8.537,-zł. (13.243,–zł. w roku 2006). Duża część to koszty poniesione na zabezpieczenie 

imprez sportowych. Zmniejszenie liczby zabezpieczeń imprez sportowych, związane jest z 

rozwiązaniem klubu piłki nożnej „Kania Gostyń”. W minionym roku policjanci Sekcji Prewencji 

konwojowali ogółem 99 osób (49 osób więcej niż w roku ubiegłym). W ramach tych czynności 

przebyto radiowozami 6.141 km (8.593 km w 2006 r.), zaś liczba godzin przepracowanych przez 

policjantów w konwojach wyniosła 354 godzin (555 godzin w 2006 r.). Wykonywane konwoje 

znacznie obciążają naszą jednostkę niejednokrotnie powodując brak policjantów w służbie 

patrolowej. Pozytywnym symptomem jest fakt utworzenia w KWP w Poznaniu zamiejscowej 

siedziby Wydziału Konwojowego w Śremie, który odciąży w znacznym stopniu policjantów tutejszej 

komendy. Stwierdzić należy, że w 2007 r. zmniejszyła się liczba przestępstw popełnianych przez 

nieletnich. W analizowanym okresie na ogólną liczbę 1250 (1486 w 2006 r.) czynów 

stwierdzonych, nieletni popełnili 36 czynów karalnych (65 w 2006 r.), co daje 3,4 %. Udział 

nieletnich sprawców czynów karalnych w liczbie 51 (56 w 2006 r.) do ogólnej liczby podejrzanych, 

daje 6,83 %. W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym pod względem ilości zdarzeń 

komunikacyjnych nastąpił wzrost z 607 w roku 2006 do 657 w 2007 r. – dynamika wyniosła             

108,23 %. Odnotowano łącznie 58 wypadków drogowych (69 w 2006 r.) i 599 kolizji drogowych 

(538 w 2006 r.). W wyniku wypadków drogowych rannych zostało 78 osób (109 w 2006 r.) oraz 

zginęło 9 osób (11 w 2006 r.).Należy zauważyć, że ilość zdarzeń drogowych uległa zwiększeniu, 

jednakże ich ciężar gatunkowy jest niższy niż w roku poprzednim. Mniej jest ofiar śmiertelnych 

oraz wypadków drogowych. Zdecydowana większość odnotowanych zdarzeń drogowych to drobne 

kolizje, nie stanowiące wielkiego zagrożenia w ruchu drogowym. W 2007 r. policjanci SRD 

zatrzymali 149 nietrzeźwych kierujących oraz 49 kierujących będących pod wpływem alkoholu.             

Na poczet kar prowadzący postępowania dokonał 20 zajęć mienia na kwotę 42.500 zł. 
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Funkcjonariusze ujawnili również 10.399 wykroczeń (9.922 w 2006 r.), za które nałożyli 6.518 

mandaty karne (6.159 w 2006 r.). Pouczono 3.800 osób (3.705 osób w 2006 r.). Zatrzymano także 

108 praw jazdy (170 w 2006 r.). Dodatkowo w czasie pełnienia służby policjanci zatrzymali na 

gorącym uczynku 3 sprawców przestępstw kryminalnych oraz zatrzymali 9 osób poszukiwanych. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski dziękując za przedstawienie sprawozdania 

wyraził nadzieję, że wyniki gostyńskiej policji będą jeszcze lepsze, gdy w skład wyposażenia 

wejdzie samochód zakupiony za środki, o których była już dzisiaj mowa.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. 

 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Pan Andrzej Pospieszyński 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
 

Rady Pan Mirosław Waluś stwierdził, iż jako matematyk nie może zgodzić się z pewnymi 

rzeczami, choć wie, że średnie arytmetyczne i procenty w zderzeniu z życiem nie zawsze pasują. 

Zwrócił uwagę, że najbardziej zagrożonymi rejonami będzie kolejność wg liczby mieszkańców, co 

nie zawsze odpowiada rzeczywistości. Cytując zdanie „Oceniając stan zagrożenia przestępczością 

powiatu gostyńskiego należy posłużyć się jednym z najbardziej miarodajnych wskaźników, jakim 

jest współczynnik przestępstw na 10.000 mieszkańców” stwierdził, iż może należałoby wg tego 

wskaźnika obliczyć przestępczość dla poszczególnych gmin powiatu. Ponadto powiedział, iż nie 

może zgodzić się ze stwierdzeniem, że w większości przypadków przestępstwa popełniane były            

w godz. 22.00 - 6.00 (34,2 %), co daje 1/3 doby. Wynika z tego, że pozostałe przestępstwa 

zachodzą w pozostałych 2/3 doby, co daje 16 godzin. Radny zapytał też, jak poprawiło się 

przestępstwo na drogach po wprowadzeniu czterech fotoradarów w naszym powiecie.  

 
Na salę posiedzeń przybył Starosta Pan Andrzej Pospieszyński 

oraz radny Pan Kazimierz Musielak. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 
Komendant Pan Piotr Janicki odnosząc się do kwestii zastosowania współczynnika przestępstw 

na 10.000 mieszkańców wyjaśnił, że dane te obliczane są przez komendę wojewódzką, która robi 

te wyliczenia nie dla gmin, lecz dla powiatów. Jeżeli władze którejś z gmin są zainteresowane tymi 

wyliczeniami, komenda powiatowa może to zrobić, ale uczyni to bez wykorzystania programu do 

tego potrzebnego. Odpowiadając na uwagę w sprawie godzin popełniana przestępstw przyznał, że 

nie analizował tego. Odpowiadając na pytanie dotyczące fotoradarów powiedział, że dane zostaną 

obliczone po upływie jakiegoś czasu i w przyszłym roku przy omawianiu sprawozdania dane te 

zostaną przedstawione. Dodał, że z własnych spostrzeżeń może wnioskować o skuteczności 

fotoradarów, gdyż ludzie sami nawet zgłaszają się do komendy z zapłatą mandatu.  
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Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił uwagę, że policjanci często stoją za jakimiś krzakami             

i w ostatniej chwili zatrzymują kierowców, którzy nie bardzo wiedzą, co mają zrobić, jak się 

zachować. Ponadto radny zapytał o obsadę policyjnych etatów w komendzie oraz ich zarobki. 

Komendant Pan Piotr Janicki odnosząc się do sprawy chowania się policjantów za krzakami 

wyjaśnił, że jest to modny temat, a gazetą wiodącą w tym temacie jest „Fakt”, która co jakiś czas 

publikuje takie zdjęcia. Komendant stwierdził, że jeżdżąc po terenie powiatu i województwa takich 

zdarzeń nie stwierdził, lecz jeśli radny dysponuje jakimiś konkretami w tym zakresie, to zostaną 

wyciągnięte odpowiednie konsekwencje. Dodał, że radiowóz nie może stać przy krawężniku                    

i blokować, utrudniać ruchu innym pojazdom, stąd też zwykle radiowozy stoją w jakiś wjazdach do 

posesji, ale na pewno nie mogą stać w ukryciu. Odpowiadając na pytanie dotyczące etatów 

powiedział, że komenda w tej chwili jest w komfortowej sytuacji, gdyż nie ma wakatów. W ubiegłym 

roku komenda borykała się z bardzo dużymi trudnościami w zakresie wakatów, których średnio 

było ok. 10%- 12%. Ta sytuacja zaczęła zmieniać się w drugiej połowie ubiegłego roku, kiedy do 

pracy przyjęto nowych policjantów. Odnosząc się do kwestii zarobków zwrócił uwagę na 

doniesienia mediów o protestach policjantów, szczególnie w dużych miastach w oddziałach 

prewencji. Stwierdził, że zarobki to rzecz względna. W odczuciu policjantów, szczególnie tych 

pracujących na trzy zmiany w różnych warunkach pogodowych, te płace są zbyt małe.                       

Wg najnowszego komunikatu Komendanta Głównego Policji trwają prace nad pozyskaniem 

środków na podniesienie szczególnie tych najniższych płac. Resort będzie szukał pieniędzy 

zbywając różne ośrodki wypoczynkowe czy inne mienie będące w dyspozycji policji.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, iż rozumie, że komendę gostyńską ominęły 

perturbacje związane z ogólnopolskim protestem w sprawie zarobków. Rady poinformował, że 

ostatnio był świadkiem pewnej policyjnej akcji wymierzonej przeciwko nietrzeźwym kierowcom. 

Zapytał, czy te akcje są organizowane w ramach większej ogólnopolskiej akcji, czy też jest to 

inicjatywa gostyńskiej komendy.  

Komendant Pan Piotr Janicki potwierdził, że protesty ominęły gostyńską jednostkę. Największy 

protest miał miejsce 6 marca br., w tym dniu policjanci oddawali honorowo krew bądź brali urlopy. 

W komendzie na 100 policjantów tylko dwóch było na zwolnieniu, w tym jeden policjant po 

przebytym zawale. Odpowiadając na pytanie dotyczące akcji przeciw nietrzeźwym kierowcom 

wyjaśnił, że część z nich to akcje ogólnopolskie, cześć jest organizowana przez Komendę 

Wojewódzką Policji w Poznaniu a część akcji organizuje komenda gostyńska. Dodał, że komenda 

co najmniej raz w miesiącu przeprowadza taką akcję.  

 

Uchwała Nr XV/130/08 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendy 
Powiatowej Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego w powiecie gostyńskim za 2007 r. została podjęta w wyniku głosowania: 18 
głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Salę posiedzeń opuścili radni Pan Alfred Siama, Pan Zdzisław Kowalczyk 
oraz Pan Stanisław Zaremba. 
Na sali pozostało 15 radnych. 

 
 
Ad. 8 m) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa Powiatu Gostyńskiego w roku 2007 w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski. 

Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r.                                  

o Państwowej Straży Pożarnej rada powiatu przynajmniej raz na rok rozpatruje informację 

komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony 

przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu. W dniu 3 marca br. Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu przedłożył taką informację. W związku                    

z powyższym przedkłada stosowny projekt uchwały. Wskazuje również, że zgodnie z przepisem 

art. 14 ust. 2 cytowanej ustawy rada powiatu na podstawie przedłożonej informacji może określić, 

w drodze uchwały, kierunki działań zmierzających do usunięcia istotnych dla wspólnoty 

samorządowej zagrożeń w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Salę posiedzeń opuścił radny Pan Grzegorz Józefowski. 
Na sali pozostało 14 radnych. 

 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan Krzysztof Łoniewski poinformował, 

że w roku 2007 na terenie powiatu gostyńskiego zanotowano 751 zdarzeń, z czego 96 pożarów, 

645 miejscowych zagrożeń oraz 10 alarmów fałszywych. Łącznie najwięcej zdarzeń powstało 

(pożarów, miejscowych zagrożeń i alarmów fałszywych) w gminach: Gostyń- 264 (35,2 %), Borek- 

122 (16,2 %), Krobia- 108 (14,4 %), Pępowo 71( 9,5 %). Najmniej zdarzeń (pożarów, miejscowych 

zagrożeń ) powstało w gminie:- Pogorzela 55 ( 7,3 %), Piaski 61 (9,5%), Poniec 70 (10,9 %). 

Najczęściej pożary powstały w wyniku: NOD przy posługiwaniu się ogniem otwartym- 35 (36,5 %), 

wad urządzeń i instalacji elektrycznych- 8 (8,3%), wad środków transportu-8 (8,3%), NON przy 

posługiwaniu się ogniem otwartym- 7 (7,3%), wad urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe-                    

5 (5,2%), podpalenia umyślne- 5 (5,2%). Miejscowe zagrożenia najczęściej spowodowane były 

poprzez: nietypowe zachowanie się zwierząt, owadów - 203 (31,5%), niezachowanie zasad 

bezpieczeństwa środkami transportu- 133 (20,6%), huragany, silne wiatry- 122 (18,9%), 

gwałtowne opady atmosferyczne- 80 (12,4%), inne przyczyny- 47 (7,3%). Komendant omawiając 

działalność prewencyjną poinformował o kontrolach prowadzonych w zakładach. W 2007 r. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu przeprowadziła łącznie 143 

czynności kontrolno - rozpoznawcze w 203 obiektach. W trakcie przeprowadzonych czynności 

kontrolno - rozpoznawczych ujawniono 346 usterek i nieprawidłowości, tj. 5,24 usterki na jedną 

kontrolę podstawową. W wyniku podjętych działań nadzorczo - egzekucyjnych zastosowano 
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łącznie 134 środki nakazowo - represyjne (w 2006 r. 180) nie wliczając pouczeń i rozmów 

dyscyplinujących, z czego: decyzje administracyjne- 69 (w 2006 r. – 70), upomnienia- 11 (21), 

postępowania egzekucyjne- 0 (2), zakaz eksploatacji- 0 (1), sprzeciw dot. odbioru obiektów – 3 (3), 

wystąpienia do innych organów – 40 (59), wystąpienia do policji – 0 (1), wystąpienia do prokuratury 

– 0 (2), wnioski o ograniczenie odszkodowania – 0 (1), mandaty karne - 11 na 1050 zł. (20 na 1450 

zł.). Komendant poinformował o doposażeniu w sprzęt, jakiem miało miejsce w 2007 r.. Dodał, że 

część starego ale sprawnego sprzętu przekazała do OSP w Piaskach, Karolewie i Pogorzeli.                

W 2007 r. jednostka OSP w Pogorzeli zakupiła na swoje wyposażenie średni samochód 

ratowniczo gaśniczy na podwoziu Mana. 

 
Na salę przybyli radni Pan Stanisław Zaremba, Pan Zdzisław Kowalczyk, Pan Grzegorz 

Józefowski oraz Pan Alfred Siama. 
Salę posiedzeń opuścił radny Pan Jarosław Jędrkowiak. 

Na sali obecnych jest 17 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Pan Andrzej Pospieszyński 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Uchwała Nr XV/131/08 w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa Powiatu Gostyńskiego w 
roku 2007 w zakresie ochrony przeciwpożarowej została podjęta w wyniku głosowania: 17 
głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad. 8 n) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 

2007 przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski.  

Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 12 a ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Rada Powiatu przynajmniej raz na rok rozpatruje informację 

właściwego inspektora sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. W dniu 22 

lutego 2008 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu przedłożył taką informację. 

W związku z powyższym przedkłada stosowny projekt uchwały.  

 

Na salę posiedzeń przybył radny Pan Jarosław Jędrkowiak. 
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Na sali obecnych jest 18 radnych. 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Ewa Ulanicka poinformowała, że w 2007 roku 

w powiecie gostyńskim nie obserwowano występowania epidemii chorób zakaźnych. Nie 

zgłoszono również zachorowań czy zdarzeń, które wymagałyby podjęcia natychmiastowych 

działań w ramach systemu wczesnego ostrzegania i reagowania dla zapobiegania i zwalczania 

chorób zakaźnych, a także systemu wczesnego ostrzegania przed zagrożeniami oraz atakami 

biologicznymi, chemicznymi, czy radiacyjnymi. W związku z realnym zagrożeniem wystąpienia na 

terenie Polski pandemii grypy prowadzono stały monitoring sytuacji epidemiologicznej, dotyczącej 

zachorowań na grypę wśród ludności zamieszkałej na terenie powiatu gostyńskiego. 

Kontynuowano działania w ramach nadzoru nad grypą opartego na systemie SENTINEL, którego 

głównym celem jest pobieranie od pacjentów podejrzanych o zachorowanie na grypę materiału do 

badań wirusologicznych. W 2007 roku w powiecie gostyńskim nie stwierdzono ognisk zachorowań 

na wysoce patogenną grypę wśród ptactwa, a zatem zagrożenie wystąpienia zakażenia wirusem 

H5N1 wśród ludzi było znikome. Sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu gostyńskiego                  

w 2007 roku kształtowała się pomyślnie. Wyraźny wzrost zapadalności w porównaniu do roku 2006 

odnotowano jedynie w przypadku zachorowań na zatrucia pokarmowe oraz różyczkę. Zapadalność 

na inne choroby zakaźne utrzymała się na poziomie zbliżonym do roku 2006 – obserwowano 

tendencje spadkowe dotyczące zachorowań na grypę oraz niektóre choroby zakaźne wieku 

dziecięcego, takie jak świnka, ospa wietrzna i płonica. W 2007 roku w powiecie gostyńskim 

odnotowano znaczący wzrost zapadalności na zatrucia pokarmowe w porównaniu do roku 2006. 

Zarejestrowano ogółem 45 zachorowań, w tym 21 wywołanych przez pałeczki z rodzaju 

Salmonella, 2 przypadki zatrucia toksyną botulinową oraz 22 przypadki nie określone 

laboratoryjnie, które wystąpiły w ognisku zbiorowego zatrucia pokarmowego. Ponad 75% zatruć 

pokarmowych wywołanych przez pałeczki z rodzaju Salmonella w 2007 roku wystąpiło u dzieci              

w grupie wieku od 0 do 4 lat. Przeważały zachorowania wśród chłopców oraz mieszkańców wsi;  

17 osób hospitalizowano. Jedynie w 2 przypadkach ustalono domniemane źródło zakażenia, 

którym prawdopodobnie były skażone jajka kurze. Najwięcej zachorowań na salmonelozy 

wystąpiło w III kwartale roku. W I półroczu 2007 roku, w miesiącu kwietniu, na terenie powiatu 

gostyńskiego zgłoszono 2 nie powiązane epidemiologicznie przypadki zatrucia jadem 

kiełbasianym. Jedno z zachorowań wystąpiło prawdopodobnie po spożyciu surowej, wędzonej 

szynki produkcji domowej, natomiast w drugim przypadku nośnikiem toksyny botulinowej mogły 

być konserwy warzywne w puszce produkcji przemysłowej. Są to pierwsze zarejestrowane na 

terenie powiatu gostyńskiego przypadki botulizmu od 2002 roku. W miesiącu grudniu 2007 roku 

podczas uroczystości odbywającej się w restauracji wystąpiło ognisko zatrucia pokarmowego,               

w którym ogółem zachorowały 22 osoby. 

Nie ustalono czynnika etiologicznego zachorowań – w wyniku badań bakteriologicznych próbek 

kału w kierunku tlenowo rosnących chorobotwórczych pałeczek jelitowych: Salmonella, Shigella, 

Yersinia, pobranych od 8 osób, u których wystąpiły objawy chorobowe, nie wyhodowano tych 
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drobnoustrojów. W 2007 roku nie odnotowano zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu A. 

Taka korzystna sytuacja utrzymuje się na terenie powiatu gostyńskiego od 1998 roku, w którym 

zarejestrowano 5 przypadków zachorowań. W 2007 roku zgłoszono 1 przypadek przewlekłego 

wirusowego zapalenia wątroby typu B oraz 3 przypadki przewlekłego wirusowego zapalenia 

wątroby typu C. Zachorowania nie były związane z narażeniem zawodowym. W 2007 roku                   

w powiecie gostyńskim odnotowano 4 – krotny wzrost zapadalności na toksoplazmozę                         

w porównaniu do roku 2006 – ogółem zgłoszono 4 przypadki toksoplazmozy, a współczynnik 

zapadalności osiągnął wartość 5,3. Zachorowania zostały zdiagnozowane wyłącznie na podstawie 

objawów klinicznych. W 2007 roku na terenie powiatu gostyńskiego zgłoszono 136 przypadków 

pokąsań, względnie innego kontaktu ludzi ze zwierzętami podejrzanymi o wściekliznę. Szczepienia 

przeciw wściekliźnie podjęto u 29 osób. Sytuacja była mniej korzystna w porównaniu do roku 2006, 

w którym postępowanie poekspozycyjne wdrożono u 22 osób. Wzrost liczby osób szczepionych 

przeciw wściekliźnie związany był między innymi ze wzrostem liczby przypadków wścieklizny 

wśród zwierząt – ogółem zachorowania wystąpiły u 6 zwierząt (2 lisów, 2 kotów, psa i borsuka).           

W 2007 i 2006 roku w powiecie gostyńskim nie zgłoszono zachorowań ludzi na inne choroby 

odzwierzęce, a w szczególności włośnicę, brucelozę, listeriozę, jersiniozę, bąblowicę oraz infekcji 

werocytotoksyczną Escherichia coli. W 2007 roku na terenie powiatu gostyńskiego zgłoszono               

3 przypadki zachorowań na prątkującą postać gruźlicy płuc. Zapadalność na gruźlicę była wyższa 

wśród mężczyzn i mieszkańców miast – wszystkie zachorowania dotyczyły osób dorosłych, 

powyżej 50 roku życia. W związku ze zgłoszonymi zachorowaniami nadzorem objęto ogółem                

10 osób, pozostających w kontakcie wysokiego ryzyka z osobami chorymi na gruźlicę. Omawiając 

jakość wody przeznaczonej do picia poinformowała, że pod nadzorem Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Gostyniu w roku 2007 znajdowało się ogółem 35 wodociągów, z czego 

zdecydowana większość znajduje się na terenach wiejskich – tj. 32 wodociągi, co stanowi 91,4% 

ogólnej liczby. Podstawę oceny jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w roku 2007 

stanowiły wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 roku              

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Na terenie powiatu gostyńskiego     

w 2007 roku 99,9% ludności spożywało wodę o kontrolowanej jakości. 1 wieś - Talary w gminie 

Piaski - nie jest podłączona do sieci wodociągowej, mieszkańcy korzystają z wody z własnych 

ujęć. Dyrektor powiedziała, że wodociągi dzieli się na 3 grupy- wodociągi o produkcji 1000 - 10 000 

m3/dobę, wodociągi o produkcji 100 - 1 000 m3/dobę, wodociągi o produkcji < 100 m3/dobę. 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu prowadzi remont stacji uzdatniania wody w Gostyniu   

i w związku z tym możliwe jest, w czasie jego trwania, okresowe pogorszenie jakości wody pod 

względem bakteriologicznym i fizyko - chemicznym. W celu zapobieżenia zanieczyszczeniu 

bakteriologicznemu wody, mogącemu stwarzać zagrożenie dla zdrowia ludzkiego, woda                        

z wodociągu publicznego poddawana jest stałej dezynfekcji. Ludność miasta Gostynia została                

o tym fakcie powiadomiona przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu Spółka z o.o. 

poprzez umieszczenie komunikatów w lokalnych mediach. W 2007 roku skontrolowano dwie 

studnie publiczne. Obie znajdują się na terenie miejskim, w miejscowościach: Gostyń i Borek Wlkp. 
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W obu studniach publicznych woda nie odpowiadała wymogom wody do spożycia - pod względem 

fizyko - chemicznym i bakteriologicznym. W 2007 roku na obszarze powiatu gostyńskiego 

nadzorowi sanitarnemu podlegało 729 zakładów produkcji i obrotu żywności, żywienia                  

i przedmiotów użytku. Ogółem skontrolowano 506, co stanowi 69,4% obiektów. W porównaniu do 

2006 roku jakość zdrowotna środków spożywczych uległa pogorszeniu, w szczególności                      

w przypadku lodów z automatu. W 2006 roku środki spożywcze pod względem jakości zdrowotnej 

kwestionowane były ze względów mikrobiologicznych w 22,2% ogólnej liczby próbek 

kwestionowanych, natomiast 77,8% stanowiły próbki środków spożywczych niewłaściwie 

oznakowanych. Niewielkiej poprawie uległo w 2007 roku znakowanie środków spożywczych. 

Spośród 188 próbek pobranych na terenie powiatu gostyńskiego – 25 próbek środków 

spożywczych kwestionowano ze względu na niewłaściwe oznakowanie, co stanowi 13,3 % próbek 

pobranych ogółem. W 2007 roku pobrano 3 rodzaje próbek wyrobów przeznaczonych do kontaktu 

z żywnością (kubek – 1 próbka oraz folie spożywcze do żywności – 2 próbki), które przekazano do 

badań w Laboratorium Badania Żywności i Przedmiotów Użytku Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - 

Epidemiologicznej w Poznaniu. W wyniku przeprowadzonych badań nie kwestionowano ich 

jakości. 

 

Salę posiedzeń opuścił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Na sali pozostało 17 radnych. 

 
 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Pan Andrzej Pospieszyński 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał o ujęcie wody w Bukownicy, gdzie wystąpiło zatrucie 

azotanami.  

Dyrektor Pani Ewa Ulanicka poinformowała, że w Bukownicy dwa odwierty są wyłączone                        

z eksploatowania wody, ponieważ poziom azotanów przekraczał tam wszelkie możliwe wartości. 

Stacja nie prowadzi monitoringu wód podziemnych, w związku z czym trudno określić poziom 

azotanów na dzień dzisiejszy. Jakość wody dostarczana z innych odwiertów w Bukownicy jest 

dobra, nie ma żadnych zagrożeń.  
 
Uchwała Nr XV/132/08 w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu 
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Gostyńskiego w roku 2007 została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 
Ad. 8 o) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 2007 r. przedstawił 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski.  

Poinformował, że w dniu 27 lutego 2008 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu przedłożył 

informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego powiatu gostyńskiego. W związku 

z powyższym przedkładam stosowny projekt uchwały. 

 
Na salę przybył Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Czesław Włodarczak poinformował, że w Inspektoracie 

zatrudniono 6 lekarzy, 2 kontrolerów sanitarnych, 3 pracowników administracji na 2 etatach,                    

1 osobę w księgowości, 3 pracowników gospodarczych na 1,5 etatu oraz 1 kierowcę. 

W zakresie zapobiegania i zwalczania zakaźnych chorób zwierząt przeprowadzono badania 

monitoringowe i diagnostyczne w kierunku m.in. gruźlicy zwierząt. W wyniku przeprowadzonej 

tuberkulinizacji u bydła na terenie gminy Pogorzela stwierdzono u 2 sztuk krów wynik dodatni. 

Badania mikrobiologiczne potwierdziły gruźlicę u 1 sztuki bydła. Sztuki tuberkulinododatnie zostały 

wykupione z urzędu i przekazane do Zakładu Utylizacyjnego w Tarnowie Starym. Brucelozy                    

w ubiegłym roku nie stwierdzono. W zakresie enzootycznej białaczki bydła (ebb) w 1.633 

gospodarstwach drobnotowarowych zbadano 21.776 sztuk bydła, w 40 gospodarstwach 

wielkostadnych zbadano 6.855 sztuk bydła. W wyniku tych badań stwierdzono -w gospodarstwach 

drobnotowarowych 133 sztuk dodatnich a w gospodarstwach wielkostadnych 383 sztuk dodatnich. 

Na podstawie stwierdzonych wyników Powiatowy Lekarz Weterynarii określił w drodze decyzji 

ogniska choroby zakaźnej (EBB) i określił sposób postępowania prowadzący do wygaszenia 

ogniska choroby . Badania diagnostyczne w kierunku wścieklizny wykonano w Zakładzie Higieny 

Weterynaryjnej w Poznaniu u następujących podejrzanych zwierząt: 15 lisów dziko żyjących,                  

5 kotów, 3 psów, 1 dzika, 2 szt. bydła, 2 rogaczy, 1 jenota, 2 koni, 2 kun, 1 borsuka. W wyniku 

przeprowadzonych badań stwierdzono wściekliznę u 1 psa w miejscowości Brzezie gm. Gostyń,            

u 1 kota w miejscowości Chwałkowo gm. Krobia, 1 kota w miejscowości Daleszyn, gm. Gostyń,        

u 1 lisa w miejscowości Rogowo gm. Krobia, 1 lisa w miejscowości Podrzecze gm. Piaski,                 

u 1 borsuka w miejscowości Siemowo gm. Gostyń. W 2007 r. nadzorem weterynaryjnym objętych 

było: 19 zakładów uboju zwierząt, rozbioru i przetwórstwa mięsa, 1 chłodnia składowa, 3 zakłady 

mleczarskie, 5 punktów skupu dziczyzny, 1258 punktów pozysku mleka gospodarstw mlecznych. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli wydano 79 decyzji administracyjnych mających na celu 

poprawę stanu sanitarnego oraz 2 decyzje wstrzymujące produkcję mięsa mielonego i surowych 
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wyrobów wieprzowych. W 2007 roku z powodu niewłaściwej jakości mleka Powiatowy Lekarz 

Weterynarii wydał 11 decyzji o całkowitym wstrzymaniu odbioru mleka. Powrót na listę dostawców 

mleka nastąpił po przeprowadzeniu badań kontrolnych, w wyniku których uzyskano wyniki zgodne 

z przepisami. W 2007 roku przeprowadzono badania przed i poubojowe następujących gatunków 

zwierząt: 2.042 sztuk bydła, 413190 sztuk świń, 106 dzików i 856 sztuk nutrii. W zakresie 

wytwarzania środków żywienia zwierząt i obrotu tymi środkami oraz produkcji dodatków do pasz            

i pasz leczniczych nadzorem weterynaryjnym na terenie powiatu objętych jest 8 wytwórni pasz,                   

4 podmioty zajmujące się zarobkowym skupem i przewozem ubocznych produktów pochodzenia 

zwierzęcego, 70 podmiotów prowadzących hurtowy i detaliczny obrót paszami i dodatkami do 

pasz. Na terenie powiatu działają dwie wytwórnie karmy dla zwierząt mięsożernych: 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Pan Andrzej Pospieszyński 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał, czy na terenie powiatu działa grupa dezynfekcyjna.  

Pan Czesław Włodarczak odpowiedział, że grupa taka działa, ale jako firma prywatna. Dodał, że 

grupa działająca przy weterynarii musiała zostać zlikwidowana, wobec czego sprzęt został oddany 

w dzierżawie firmie prywatnej, która obecnie się tym zajmuje.  

 

Uchwała Nr XV/133/08 w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o 
stanie bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 2007 r. została 
podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 p) 

Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 

Poinformował, że zgodnie z projektem postanawia się przeprowadzić kontrolę doraźną 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w zakresie realizacji zadań 

statutowych w zakresie dostępności i poziomu udzielanych świadczeń, gospodarki finansowej                  

i rachunkowości, w tym realizacji zamówień publicznych, prawidłowości gospodarowania mieniem    

i kadrami, realizacji zaleceń pokontrolnych. Do przeprowadzenia kontroli upoważnia się Komisję 
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Rewizyjną Rady Powiatu Gostyńskiego w składzie: Stanisław Zaremba – Przewodniczący, 

Krzysztof Deutsch – Zastępca przewodniczącego, Kazimiera Puślednik – Sekretarz, Józef 

Konarczak – Członek, Grzegorz Marszałek – Członek. W trakcie kontroli Komisja Rewizyjna może 

korzystać z pomocy Zarządu Powiatu, pracowników Starostwa Powiatowego w Gostyniu i innych 

powiatowych jednostek organizacyjnych, powołanych ekspertów. Kontrolę należy przeprowadzić     

w terminie do 31 maja 2008 r. Radny Pan Wachowiak złożył w tej sprawie dwa zapytania, również 

w tej sprawie zabierał głos na poprzednich sesjach. Ponadto wystąpiła pewna wątpliwość 

dotycząca kompetencji Przewodniczącego Rady czy Zarządu Powiatu co do skierowania sprawy 

do Komisji Rewizyjnej, zwrócono się w tej sprawie o opinię prawną do radcy prawnego. Opinia 

wskazuje na konieczność podjęcia stosownej uchwały a Komisja Rewizyjna jest władna taką 

kontrolę przeprowadzić.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XV/134/08 w sprawie przeprowadzenia kontroli w Samodzielnym Publicznym 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu .została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 9) 

Przyjęcie stanowiska radnych Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia poparcia 
dla działań podjętych przez przedstawicieli samorządów z terenu powiatu gostyńskiego             
w sprawie budowy obwodnicy Gostynia i Piasków. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że treść stanowiska była 

omawiana na posiedzeniach komisji. Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

złożyła wniosek, aby zamiast zapisu „za radnych „ wpisać „w imieniu radnych”.  

 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Stanowisko radnych Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia poparcia dla działań 
podjętych przez przedstawicieli samorządów z terenu powiatu gostyńskiego w sprawie 
budowy obwodnicy Gostynia i Piasków został przyjęte w wyniku głosowania- 18 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
Stanowisko stanowi załącznik do protokołu 
 
Ad. 10) 
Udzielanie odpowiedzi na zapytania radnych. 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na zapytania radnego Pana Krzysztofa 

Wachowiaka w sprawie wycofania wniosku w sprawie zakładu aktywności zawodowej 
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poinformował, że przyczyną wycofania wniosku były zmieniające się przepisy. Ponadto budynek 

nie służył najlepiej firmie, która chciała go sprzedać. Był niedostosowany do dzisiejszych 

technologii i działalności. Ponadto sam rodzaj produkcji oparty na kooperacji czy odbiorze 

wytworzonych produktów powoduje, że przy dzisiejszym systemie dofinasowania mógłby 

skutkować bardzo dużymi kłopotami. Na dzień dzisiejszy na samo stworzenie miejsc pracy 

należałoby wydać kilka milionów złotych, trudno powiedzieć, jakie byłyby warunki dofinansowania. 

Ponadto wycofanie wniosku było spowodowane tym, że pytanie o przystąpienie do realizacji padło 

pod koniec roku, kiedy nie było już środków w budżecie. Dodał, że w powiecie wniosek złożyła 

jeszcze Gmina Borek. Jeżeli powiat wycofa swój wniosek, to tym samym spowoduje, że wzrosną 

szanse gminy na uzyskanie tych środków. Ponadto stwierdził, że funkcjonowanie zaz-ów oparte na 

działalności usługowej jest bardziej korzystne, gdyż odbiorca nie jest tam aż tak bardzo związany  

z jakością i wydajnością pracy. Ponadto mniejsze zakłady mają większą szansę na 

dofinansowanie. Starosta podkreślił, że wycofanie wniosku nie oznacza, że nie zostanie 

przygotowany kolejny, bądź też powiat wesprze działania gmin w tym zakresie.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan Mirosław Sobkowiak uzupełniając 

wypowiedź Starosty powiedział, że wniosek musiał być wycofany przede wszystkim z przyczyn 

formalnych. Wniosek jest już nieaktualny- wyliczenia, biznes plan oraz dokumentacja budowlana 

uległy przedawnieniu. Ponadto pojawiły się problemy związane ze zmianą przepisów, które już 

wtedy spowodowały blokadę tego wniosku. W rozporządzeniu dotyczącym algorytmu na podstawie 

którego są przyznawane środki samorządowi wojewódzkiemu pojawił się zapis, że samorząd 

wojewódzki może przeznaczyć na działalność zaz-u w danym roku tylko 50% środków. 

Tymczasem biznes plan i utworzenie zaz-u zostało w planie zapisane z założeniem, że na 

utworzenie powiat otrzyma ponad 90% środków a na działalność ponad 70% środków. Dziś te 

realia wyglądają tak, że powiat na utworzenie zazu- musiałby mieć ponad 40% środków własnych, 

a na działalność zakład musiałby wypracowywać około 50 % środków. W województwie 

wielkopolskim, gdzie jest najlepiej rozwinięta sieć zaz-ów w stosunku do całego kraju, pula 

środków jaka przychodzi, musi zostać podzielona na zaz-y już istniejące oraz na nowo powstające. 

Jak wynika z rozmów prowadzonych z regionalnym ośrodkiem polityki społecznej, pierwszeństwo 

w otrzymywaniu środków mają małe zakłady. Z praktyki wynika, że na dzisiaj sprawdzają się te 

zakłady, których działalność nie opiera się na drogim sprzęcie, tylko na ręcznej pracy osób 

niepełnosprawnych. Tutaj najbardziej sprawdziłaby się działalność oparta na kooperacji                            

z Filtronem, polegająca na ręcznym pakowaniu przy stole. Dodał, że w przypadku pracy opartej na 

sprzęcie, warunkiem jest podpisanie umowy na dziesięć lat, w trakcie których nie wolno sprzedać 

maszyn.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na drugie pytanie radnego Wachowiaka              

w sprawie pakietu socjalnego dla pracowników oddziału szpitala w Poniecu powiedział, że nie jest 

pewien, czy układ zbiorowy dotyczący pakiet dalej obowiązuje. Powiedział, że trudno byłoby 

wymagać, aby Siostry utrzymały pakiet, gdyż nie ma ku temu podstaw prawnych. Siostry zostały 

natomiast zobligowane do przejęcia pracowników na podstawie kodeksu pracy- § 23’, który mówi  
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o zapewnieniu przez jakiś okres zatrudnienia pracownikom. Wśród postulatów załogi były postulaty 

zapewnienia zatrudnienia pracownikom przez 10 lat. Nie ma dzisiaj na rynku firmy, która taką 

gwarancję mogłaby zapewnić. Starosta poinformował, że na dziś siostry mają nawet obawy, czy 

starczy im pracowników, gdyż nie wszyscy deklarują przejście. Przejście ma nastąpić na 

dotychczasowych warunkach płacowych. Dodał, że rozumie pracowników, gdyż zawsze zmiana 

pracodawcy budzi pewne obawy. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zgodził się, że oddział przynoszący takie straty nie może dalej 

w takiej formie funkcjonować. Dodał, że pisał interpelacje i zapytania do Dyrektora SP ZOZ, który 

na sesji Rady Miejskiej w Poniecu obiecał wszystkim pracownikom zatrudnienie w SP ZOZ po 

zlikwidowaniu tego oddziału. Takie obietnice składał też Dyrektor podczas obrad Rady Społecznej 

działającej przy SP ZOZ, która 12 września 2007 r. miała miejsce w Poniecu. Dyrektor podszedł 

bardzo lekceważąco do tej sprawy, natomiast ludzie oczekują konkretnych informacji.                          

W porozumieniu, które przedstawiono na ostatnim posiedzeniu Rady Społecznej, Siostry 

gwarantują tylko 12- miesięczne zatrudnienie. Zapytał, czy SP ZOZ będzie stać na wypłacenie 

pracownikom odprawek, gdyż pielęgniarki mogą się zwolnić. Zaapelował do Starosty, aby gdy 

radny zwraca się do Dyrektora SP ZOZ z pismem, ten podszedł do tego poważnie.  

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu Pan Grzegorz Mayer odpowiadając na 

zapytania radnego Czarneckiego w sprawie wykorzystania środków przeznaczonych na akcję 

„Zima” stwierdził, że na ten temat będzie można mówić pod koniec kwietnia, gdyż z prognoz 

długoterminowych wynika, że okres świąteczny ma być biały. Na dzień dzisiejszy jest to kwota ok. 

135.000 zł, ostateczna wartość będzie znana na koniec kwietnia. Dyrektor wystąpi wówczas do 

Zarządu Powiatu z propozycją podziału tych środków, z czego większość z pewnością zostanie 

przeznaczona na bieżące utrzymanie dróg. Odpowiadając na pytanie dotyczące remontu dróg 

powiedział, że są one prowadzone cały czas. Na dzień dzisiejszy remonty można wykonywać tylko 

masą na zimno. Do dnia dzisiejszego wykorzystano ponad 20 ton masy na zimno, łatane są tylko 

wyboje o głębokości 4-5 cm. Mniejsze wyboje będą łatane emulsjami i masami na gorąco. 

Odnosząc się do kwestii wycinki drzew powiedział, że środki przyznane przez Radę starczyły                 

w tym roku na wycięcie 100 drzew, a do wycięcia jest ponad 300. Na podkrzesanie drzew zostało 

15.000 zł, to jest około 200 godzin pracy podnośnika, który jest wynajmowany do tych prac. 

Niektórzy rolnicy sami zgłaszają chęć wykonania tych prac przy swoich polach, na co otrzymują 

zgodę, ale biorą tu całą odpowiedzialność na siebie. Żadna gmina na dzień dzisiejszy nie wyraziła 

woli dokonania podkrzesania we własnym zakresie. Dodał, że PZD za to nie zapłaci, a wiążą się z 

tym zadaniem olbrzymie koszty. Prace związane z podkrzesaniem będą prowadzone tylko do 15 

kwietnia, gdyż po tym czasie będą do wykonania inne prace. 
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Ad. 11. 
Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Pan Mirosław Waluś zwrócił się z wnioskiem, aby na sesji, podczas której poszczególne 

służby składają sprawozdania, porządek był nieco okrojony w inne punkty.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przyznał, że być może warto nawet zrobić 

dwie sesje i poświęcić temu więcej czasu.  

 

Ad. 12. 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że wszyscy radni otrzymali na 

skrzynki pocztowe projekt Statutu Powiatu Gostyńskiego. Uwagi można składać w terminie do 31 

marca br.  

Przewodniczący przypomniał o terminie składania oświadczeń majątkowych, który upływa 30 

kwietnia. Do oświadczenia należy dołączyć kopię zeznania podatkowego za ubiegły rok.  

Przewodniczący poruszył sprawę godziny rozpoczynania sesji rady, gdyż w statucie raczej nie 

zostanie to uregulowane. Zaproponował, aby mając na względzie uwagi organizacyjne starostwa           

i dostępność pracowników, sesje rozpoczynać o godz. 13:00. Godzina ta uzyskała aprobatę 

Zarządu oraz Sekretarza Powiatu. Zapytał, czy radni mają inne propozycje związane z godziną 

rozpoczynania sesji. 

Rady Pan Kazimierz Musielak zaproponował spotkanie Komisji Statutowej na dzień 31 marca lub 

7 kwietnia, gdy już znane będą uwagi radnych do statutu.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że prosił o zgłaszanie innych 

propozycji godziny sesji. 

Radni w wyniku głosowani: 14 „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących 
się” opowiedzieli się za godziną 13:00.  
Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że kolejna sesja rozpocznie się o godzinie 

13:00. 

Termin Komisji statutowej ustalono na dzień 7 kwietnia, godz. 14:00.  

 

Ad. 13. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie XV sesji Rady 

Powiatu o godz. 21:00.  
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